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Kırgız Tuusu gazetesinin 100. kuruluş yıl dönümü 
kapsamında 25 Aralık 2024 tarihinde gerçekleştirilen 
“Yılın En İyileri” yarışmasında...

Kara-Kırgız Özerk Bölgesi’nin kuruluşunun 100. yıl 
dönümüne ithafen Kırgızistan’ın başkenti Bişkek’teki 
“Ala-Arça” Devlet Konutu’nda 20 Kasım 2024 tarihinde, 
önemli bir forum gerçekleştirildi...

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, Kara-Kırgız 
Özerk Bölgesi’nin 100. Yıl Dönümü ve 7-8 Kasım Tarihi 
ve Ecdadı Anma Günü münasebetiyle, 12 Kasım 2024 
tarihinde Ata-Beyit Ulusal Tarih ve Anıt Kompleksi’nde 
bir anma programı düzenledi.

Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, 
16 Aralık 2024 tarihinde düzenlenen törende, ülke 
genelinde üstün başarı gösteren 90 öğrenciye Cum-
hurbaşkanlığı burslarını takdim etti.

Uluslararası sıralamalardaki hızlı yükselişini sürdüren Kırgızistan-Türkiye 
Manas Üniversitesi (KTMÜ) 2025 yılının QS Orta Asya sıralamalarında 10., 
QS Asya sıralamalarında 230. ve QS Sürdürülebilirlik sıralamalarında ise 

Kırgızistan’ın ilk ve tek üniversitesi oldu.

ASYA’NIN 
LIDERI MANAS 

KTMÜ Rektör Vekili Prof. Dr. İbrayev 
ve Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Doğan’a 
‘TÜRKSOY Madalyası”
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) ev sahipliğinde 27 Aralık 
2024 tarihinde, ‘‘Kırgız Millî Kültürünün Öncüsü Kasım Tınıstan Uulu ve Türk 
Dünyası’nda Repressiya’’ başlıklı anlamlı bir panel düzenlendi.
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Uluslararası sıralamalardaki hızlı yükselişini sürdüren Kırgızistan-
Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) 2025 yılının QS Orta Asya 

sıralamalarında 10., QS Asya sıralamalarında 230. ve QS Sürdürülebilirlik 
sıralamalarında ise Kırgızistan’ın ilk ve tek üniversitesi oldu.

Kırgız Tuusu gazetesinin 100. kuruluş yıl dönümü kapsamında 25 
Aralık 2024 tarihinde gerçekleştirilen “Yılın En İyileri” yarışmasında 
dereceye girenler için ödül töreni düzenlendi.

Uluslararasılaşmada tarihin en başarılı dönemi

Son beş yılda üstün gayretli çalışmalarla uluslara-
rasılaşmada tarihinin en başarılı dönemini yaşayan 
KTMÜ’nün bu başarılarına akademik ve işveren iti-
barındaki, fakülte/öğrenci oranındaki, fakülte başı-
na atıflardaki, uluslararası öğretim üyesi oranındaki 
ve uluslararası öğrenci oranındaki artışlar etki etti.  
KTMÜ akademik mükemmeliyetini, araştırma gü-
cünü ve uluslararası bilinirliği ile görünürlüğünü 
önemli ölçüde arttırdı.

Sürdürülebilirlikte liderlik

KTMÜ akademik başarılarının yanı sıra sürdürüle-
bilirlikte de büyük başarı kazanarak ülke lideri oldu. 
Sürdürülebilirlik alanında çevresel etki, sosyal etki 
ve yönetişim kriterlerinde üstün başarı sağlayan 
KTMÜ, Kırgızistan’da QS Sürdürülebilirlik sıralama-
larında yer alan ilk ve tek üniversite oldu.

Dünya markası olma vizyonu

Saygın uluslararası değerlendirme kuruluşu QS’in 
sıralamasında üç yıl üst üste dünyanın ilk bininde 
yer alan, QS 4 yıldızlı üniversiteler arasına giren, 
QS’in Asya sıralamasında 230., Orta Asya sıralama-
sında ise 10. sıraya yükselen; QS sürdürülebilirlikte 
ülke lideri olan, QS’in modern dil öğretimi alanın-
da dünyanın en iyi üniversiteleri arasında bulunan, 
Times Higher Education Etki Sıralaması’nda ön sı-
ralarda yer bulan ve uluslararasılaşmadaki bu bü-
yük başarılarıyla Kırgızistan’ı yükseköğretimde ilk 
kez dünya platformuna taşıyan KTMÜ, dünya mar-
kası olma hedefine doğru hızla ilerlemeye başladı.

Kendisine duyulan güveni haklı çıkaran üniversite

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan ile Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sa-
dır Caparov’un gözbebeği olan, Cumhurbaşkanları-
nın büyük değer verdikleri, yakından ilgilendikleri 
Manas Üniversitesi, iki Devletin sağladığı geniş im-
kânlar, sonuç ve başarı odaklı liderlikle uluslararası 
üstün başarılara erişerek, kurucu iradenin ve büyük 
Türk Dünyası’nın kendisine duyduğu güveni haklı 
çıkardı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, vizyonu-
nu, ‘Bir Dünya Markası Olma’ şeklinde belirlediği 
KTMÜ’nün Bölge’de elde ettiği liderlik ve rekabet 
üstünlüğü, bir dünya markası olma hedefine ula-
şılabileceğinin de kanıtı oldu. Tüm bu yönleriyle 
KTMÜ, Kırgızistan’da ve Bölgesi’nde yükseköğreti-
min cazibe merkezi haline geldi.

Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi (KTMÜ) Rektö-
rü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan’ın 
yurtdışında bulunması nede-
niyle törene KTMÜ’yü temsi-
len Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Recai Doğan katılım sağladı. 
Prof. Dr. Doğan’ın yanı sıra eği-
tim, siyaset, kültür ve medya 
dünyasından birçok temsilci-
nin katılımıyla ödül töreni ger-
çekleştirildi.
Düzenlenen törende, eğitimin 
amiral gemisi olarak anılan 
KTMÜ, ülkenin manevi, kül-
türel ve insani kalkınmasına 
sağladığı katkılar ve eğitimde-
ki başarılarıyla ‘Kırgız Markası’ 
ödülüne layık görülerek onur-
landırıldı.

Asya’nın 
Lideri Manas
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Manas 
Üniversitesi’ne 
Büyük Onur

KTMÜ’ye verilen ‘Kırgız Mar-
kası’ ödülünü Kırgızistan-Tür-
kiye Manas Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan 
adına Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Recai Doğan aldı.
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Recai Doğan, Kırgız Tuusu 
gazetesine yaptığı açıklama-
da, KTMÜ’nün, Kırgızistan ile 
Türkiye arasında kardeşlik ve 
dostluk bağlarının kurulma-
sında önemli bir rol üstlendi-
ğinin altını çizdi.
Prof. Dr. Doğan, “Bu dostluklar, 
eğitim alanında önemli geliş-
melere yol açtı. Bugün Manas 
Üniversitesi, sadece Kırgızis-
tan ile Türkiye arasında değil, 
aynı zamanda Türk Dünyası 
arasında dostluk köprülerinin 

kurulmasında çok önemli bir 
görev ve sorumluluğu başarıy-
la yerine getiriyor. Bu ödülün 
Kırgız Tuusu gazetesi aracılı-
ğıyla takdim edilmesi ödülün  
değerini ve önemini daha da 
artırıyor.” dedi.
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Recai Doğan, Manas Üniver-
sitesi’nin Kırgızistan’a ve Türk 
Dünyası’na aynı azim ve gay-
retle hizmet etmeye devam 
edeceğini vurgulayarak sözle-
rini tamamladı.
Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi’nin aldığı bu an-
lamlı ödül, eğitim ve kültür 
alanındaki öncü rolünü taç-
landırarak Orta Asya’nın par-
layan yıldızı olduğunu bir kez 
daha kanıtladı.BASIN VE HALKLA 

İLIŞKILER BÜROSU

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU

KTMÜ Rektör 
Vekili Prof. 
Dr. İbrayev 
ve Rektör 
Yardımcısı Prof. 
Dr. Doğan’a 
‘TÜRKSOY 
Madalyası”

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) ev 
sahipliğinde 27 Aralık 2024 tarihinde, ‘‘Kırgız Millî 
Kültürünün Öncüsü Kasım Tınıstan Uulu ve Türk 
Dünyası’nda Repressiya’’ başlıklı anlamlı bir panel 
düzenlendi.

Bu özel etkinlik kapsamında, KTMÜ Rektör Vekili 
Prof. Dr. Almaz İbrayev ve Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Recai Doğan, Türk Dünyası’nın ortak kültürüne, me-
deniyetine ve tarihine yaptıkları değerli katkılardan 
dolayı Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY) 
tarafından ‘TÜRKSOY Madalyası’ ile onurlandırıldı.

Ödül törenine katılan TÜRKSOY Genel Sekreteri Sul-
tan Rayev, Türk kültürüne ve birliğine olan bağlılıkla-
rının bir simgesi olarak bu prestijli madalyaları ken-
dilerine takdim etti.
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BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU
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Tarihi ve Ecdadı Anma 
Günü: Kutlu Yürüyüş

leksi Müdürü Prof. Dr. Bolot 
Abdırahmanov, Kırgız Ulu-
sal Bilimler Akademisi Cen-
giz Aytmatov Dil ve Edebi-
yat Enstitüsü Müdürü Prof. 
Dr. Abdıldacan Akmataliyev, 
Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Alpaslan Ceylan, Rektör Ve-
kili Prof. Dr. Almaz İbrayev, 
Rektör Yardımcıları Prof. Dr. 
Recai Doğan ve Prof. Dr. Ka-
malbek Karımşakov, Rektör 
Danışmanları Prof. Dr. Kemal 
Polat ile Doç. Dr. Seyil Naji-
mudinova, akademik ve idari 
personel, öğrenciler ve basın 
mensupları katıldı.

Ata-Beyit’te Birlik ve 
Kardeşlik mesajı

Ata-Beyit Ulusal Tarih ve Anıt 
Kompleksi’nde düzenlenen 
anma töreni, duygusal ve gör-
kemli bir atmosferde gerçek-
leşti.

Katılımcılar, Ata-Beyit Anı-
tı’na ellerinde Kırgız ve Türk 
bayrakları, baskı kurbanla-
rının fotoğrafları ve tarih bi-
lincini yansıtan pankartlarla 
yürüdü. Bu anlamlı yürüyüş, 
sadece Kırgız-Türk kardeş-
liğini ve dostluğunu sim-
gelemekle kalmayıp, aynı 
zamanda iki ülkenin ortak 
değerlerine olan bağlılıklarını 
da pekiştirdi.

Yürüyüşün ardından 1938 
baskı rejimi kurbanlarının, 
Cengiz Aytmatov’un mezarı-
na ve Ürkün şehitlerine çe-
lenkler bırakıldı. Kur’an-ı Ke-
rim okunup dua edildi ve bu 
özel günde ebediyete intikal 
eden kahramanlar rahmetle 
anıldı.

Anma programı her iki ülke-
nin millî marşlarının okun-
ması ve açış konuşmalarıyla 
devam etti.

“Hatırlayacak bir geçmişin 
yoksa, o zaman mankurt 
olursun”

Programın açış konuşması-
nı yapan Manas Üniversitesi 

Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz 
İbrayev, Manas Üniversite-
si’nin özel bir etkinlik düzen-
lediğini belirterek, “Bugün, 
milletimizin ve devletimizin 
oluşumuna katkı sağlayan, 
emeğini, gücünü, bilgisini 
ve hayatını gelecek nesillere 
adayan baskı rejimi kurban-
larımızı anıyoruz. Bizim gö-
revimiz onları saygıyla anmak 
ve ruhları için Kur’an-ı Kerim 
okumaktır.” dedi.

Rektör Vekili Prof. Dr. İbra-
yev, tarihin önemine vurgu 
yaparak Kara-Kırgız Özerk 
Bölgesi’nin 100. yıl dönümü-
ne değindi. Prof. Dr. İbrayev, 
“7 Kasım 1924’te önde gelen 
aydınlarımızın desteğiyle Ka-
ra-Kırgız Özerk Bölgesi kurul-
du. Atalarımız, aydınlarımız, 
bugünlere gelebilmek için 
büyük zorluklar aşmış, devlet 
kurma mücadelesi vermiştir.” 
dedi.

Konuşmasının devamında 
tarihin unutulmaması ge-
rektiğini söyleyen Prof. Dr. 
İbrayev, “Hatırlayacak bir geç-
mişin yoksa, o zaman man-
kurt olursun. Hiçbir zaman 
mankurt olmamalıyız. Asırlık 
tarihimizle gurur duymalıyız. 
Atalarımız bize devletimizi 
ve köklü kültürümüzü miras 
olarak bıraktı. Bunu gelecek 
nesillere bir emanet olarak 
aktarmalıyız.” dedi. Prof. Dr. 
İbrayev, yükseköğretim ku-
rumlarında eğitimin yanı sıra 
tarih bilincinin oluşması için 
bu tür etkinliklerin düzenlen-
mesi gerekliliğine dikkat çek-
ti. Konuşmasının sonunda ise 
etkinliğin düzenlenmesinde 
emeği geçen Manas Üniversi-
tesi Rektörü Prof. Dr. Alpaslan 
Ceylan’a ve üniversite camia-
sına teşekkürlerini bildirdi.

Ata Beyit Anıtı’nın 
gölgesinde

Manas Üniversitesi öğrenci-
lerinin zeki ve çalışkan oldu-
ğunu ve onların başarılarıyla 
gurur duyduğunu ifade ede-
rek konuşmasına başlayan 

Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi, Kara-Kırgız Özerk 
Bölgesi’nin 100. Yıl Dönümü ve 7-8 
Kasım Tarihi ve Ecdadı Anma Günü 
münasebetiyle, 12 Kasım 2024 
tarihinde Ata-Beyit Ulusal Tarih 
ve Anıt Kompleksi’nde bir anma 
programı düzenledi.

Manas Üniversitesi tarafın-
dan ikinci kez düzenlenen bu 
özel ve anlamlı anma prog-
ramına; Kırgız Cumhuriyeti 
Kültür, Enformasyon, Spor 
ve Gençlik Politikaları Bakan 
Yardımcısı Gülbara Abdıka-
dırova, Kırgız Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanlığına Bağlı 
Millî Dil Komisyonu Başkanı 
Nazarkul İşekeyev, Ata-Beyit 
Ulusal Tarih ve Anıt Komp-

Kırgızistan’da, işgale karşı di-
renişi, esarete karşı bağımsız-
lığı, sürgünlere ve soykırımla-
ra rağmen var olma iradesini 
gösteren, ölüm kalım müca-
delesi verip kendilerinden 
sonraki nesillere bu mücade-
leyi miras bırakan aziz ruhları 
anıyoruz.” dedi.

Ürkün Hadisesi’nin Çarlık 
Rusya ve Sovyet dönemi işga-
linin kanlı yüzünü ortaya koy-
duğunu ifade eden Prof. Dr. 
Ceylan, “1916-1917 yıllarında 
gerçekleşen bu acı olay, Kırgız 
halkının hafızasında silinmez 
izler bırakmıştır. Ürkün’de, 
binlerce Kırgız kendi toprak-
larını savunmak uğruna evini 
terk etmiş, sürgün yollarında 
hayatını kaybetmiştir. Bu tra-
jedi, sadece Kırgız halkı için 
değil, tüm Türk Dünyası için 
büyük bir anlam taşımakta-
dır.” dedi.

“Köklü bağlarımız 
geleceğimizin teminatıdır”

İki kardeş ve dost ülke Türki-
ye ve Kırgızistan’ın tarih bo-
yunca zor zamanlarda omuz 
omuza verdiklerini ifade 
eden Prof. Dr. Ceylan, “Köklü 
geçmişimiz, derin tarihi bağ-
larımız kıvançta olduğu kadar 
acıda da bir araya gelebilme-
yi, birlikte hareket edebilmeyi 
zorunlu kılmaktadır. Tarihin 
her zorluğunu, her engeli-
ni dayanışma içinde aşmayı 
başardık. Burada, atalarımıza 
duyduğumuz saygıyı ve bizle-
ri aydınlık yarınlara taşıyacak 
kardeşlik bağımızın önemini 
bir kez daha beyan ediyoruz. 
İnanıyoruz ki, mazimizi ilmek 
ilmek dokuyan bu bağ, gele-
cekte de birliğimizin ve bera-
berliğimizin teminatı olacak-
tır.” dedi.

“Üniversitemiz, iki kardeş 
ülkenin ortak idealini 
gelecek nesillere taşıyor”

Rektör Prof. Dr. Alpaslan Cey-
lan, Manas Üniversitesinin 
Kırgız ve Türk gençlerini bir 
araya getirerek onları ortak 
bir ideal etrafında birleştir-
diğini belirtti. Prof. Dr. Cey-
lan, “İki kardeş ülke arasın-
daki dostluğun meyvesi olan 
üniversitemiz, Kırgız ve Türk 
gençlerini bir araya getirip 
onları aynı ideal ufukta bir-
leştirerek Türk asırlarına ha-
zırlıyor. Bizler, kahraman ec-
dadımızın bıraktığı emaneti 
layıkıyla taşımak ve gelecek 
nesillere aktarabilmek için 
üzerimize düşeni yapmaya, 
kültürümüzü, dilimizi, tari-

himizi ve ortak değerlerimizi 
sonsuza kadar yaşatmaya ant 
içtik.” dedi ve konuşmasına 
şöyle devam etti: “Aytma-
tov’un eserlerinde dile getir-
diği gibi, gençlerimizin man-
kurtlardan olmamasını, Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk’ün 
işaret ettiği üzere “fikri hür, 
vicdanı hür, irfanı hür” nesil-
ler olmasını ve gerektiğinde 
“ya istiklal ya ölüm” diyerek 
işgallere ve emperyalizme 
karşı ayağa kalkmasını, dik 
durmasını istiyoruz. Biz Türk 
dünyasının, bütün dünya-
da bilimin, kültürün, sanatın 
merkezi olmasını istiyoruz.” 
dedi.

Rektör Prof. Dr. Ceylan ko-
nuşmasını “Tarihi ve Ecdadı 
Anma Günü’nün Kırgız hal-
kı ve tüm Türk Dünyası için 
birlik ve kardeşlik gününe 
dönüşmesini diliyor; aziz ata-
larımızı rahmetle anıyoruz. 
Ruhları şad olsun. Türkiye ve 
Kırgızistan’ın dostluğu, kar-
deşliği ilelebet yaşasın.” ifa-
deleriyle tamamladı.

Anma programı, Manas Üni-
versitesi Edebiyat Fakültesi 
Tarih Bölümü Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Kubatbek Tabaldi-
yev’in Ata-Beyit Ulusal Tarih 
ve Anıt Kompleksi’nde verdiği 
açık ders ile devam etti.

Prof. Dr. Kubatbek Tabaldi-
yev, Kırgız tarihinin pek çok 
unutulmaz anıya ev sahipliği 
yaptığını, bunlardan birinin 
de 1938 Çon-Taş olayları oldu-
ğunu söyledi ve günün anlam 
ve önemine dair değerlendir-
melerde bulundu. Konuşma-
sında, sözlü tarihin belirleyici 
rolüne vurgu yapan Prof. Dr. 
Kubatbek Tabaldiyev, Bübüy-
ra Kıdıralieva’nın bıraktığı bil-
giler ışığında yapılan Ata Be-
yit’in keşfinin buna en güzel 
örnek olduğunu dile getirdi.

Anma töreni, toplu hatıra fo-
toğrafı çekimiyle son buldu.

Üniversitemiz Rektörü Prof. 
Dr. Alpaslan Ceylan,  “Öğren-
cilerimizin başarılarıyla gurur 
duyuyoruz. Onları yalnızca 
zekâları ve çalışma azimleri 
ile değil, aynı zamanda ah-
lakları ve tarihine, kültürüne 
bağlılıkları ile de öne çıkan 
bireyler olarak görmek bizler 
için ayrı bir gurur kaynağıdır.” 
dedi.

Rektör Prof. Dr. Ceylan, geç-
mişe duyulan minnete ve 
bağımsızlık mücadelesine 
verilen öneme işaret ederek, 
“Bugün burada, Ata Beyit Anı-
tı’nın gölgesinde, atalarımızın 
manevi huzurunda bir araya 
gelerek atalarımızı minnetle 
anıyor ve onların ideallerini 
yaşatmak arzusunda olduğu-
muzu bir kez daha kararlılıkla 
ifade ediyoruz. Tarihi ve Ec-
dadı Anma Günü vesilesiyle 
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Manas Üniversitesi 10 
Kasım Atatürk’ü Anma 
Programına Katıldı

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu 
büyük önder Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün ebediyete irtihalinin 86. 
yıl dönümü münasebetiyle, Atatürk 
Parkı’nda Türkiye Cumhuriyeti 
Bişkek Büyükelçiliği tarafından 
çelenk sunma töreni düzenlendi.

Programa, Türkiye Cumhu-
riyeti Bişkek Büyükelçisi Ah-
met Sadık Doğan, Büyükelçilik 
müşavirleri ve mensupları, 
Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Alpaslan Ceylan, üniversi-
te yöneticileri ve öğrencileri, 
Bişkek Eğitim Müşavirliği’ne 

bağlı okulların öğretmenleri 
ve öğrencileri, dernek baş-
kanları ile basın mensupları 
katıldı.

Tören, Atatürk Anıtı’na çe-
lenk sunumuyla başladı. İlk 
olarak Türkiye Cumhuriye-
ti Bişkek Büyükelçisi Ahmet 

Sadık Doğan, Türkiye Cum-
huriyeti Bişkek Büyükelçiliği 
adına Atatürk Anıtı’na çelenk 
koyarak saygı duruşunda bu-
lundu. Ardından sırasıyla Ku-
zey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
Bişkek Temsilciliği, Kırgızis-
tan-Türkiye Manas Üniversi-
tesi Rektörlüğü, Recep Tayyip 
Erdoğan Bişkek Kırgız-Türk 
Dostluk Hastanesi Başhekim-
liği, Türk İş Birliği ve Koordi-
nasyon Ajansı Başkanlığı, Tür-
kiye-Kırgızistan İş Adamları 
Derneği ve Kırgızistan Ahıska-
lı Türkler Derneği çelenklerini 
sundular.

Saat 09.05’te, büyük önder 
Mustafa Kemal Atatürk ve aziz 

şehitlerimizin manevi huzu-
runda siren sesleri ile birlikte 
2 dakikalık saygı duruşu ya-
pıldı ve ardından hep birlikte 
İstiklal Marşı okundu.

Türkiye Cumhuriyeti Biş-
kek Büyükelçisi Ahmet Sadık 
Doğan, törende yaptığı ko-
nuşmada, “Bugün, Kurtuluş 
Savaşımızın Başkomutanı 
ve Cumhuriyetimizin kuru-
cusu Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün ebediyete irtiha-
linin yıl dönümünde, onunla 
birlikte mücadele eden tüm 
kahramanlarımızı, gazilerimi-
zi ve şehitlerimizi rahmet ve 
şükranla anıyoruz. Bin yıldır 
vatanımız için mücadele eden 

herkesin aziz hatırasını say-
gıyla yâd ediyoruz.” dedi.

Atatürk’ün, İstiklal mücade-
lesiyle Türk milletine yeni 
ufuklar açtığını vurgulayan 
Büyükelçi Doğan, “Atatürk’ün 
kurduğu Cumhuriyetimize 
yapılacak en büyük katkı bir-
liğimize beraberliğimize kar-
deşliğimize sıkı sıkıya sahip 
çıkmaktır.” ifadelerini kullan-
dı. Büyükelçi, Türk tarihinin 
bütünlüğü içinde vatan, bay-
rak, millet ve özgürlük gibi 
değerlerin önemine dikkat 
çekerek, “Tüm Türk yazıtla-
rından Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün Nutuk’una, Ton-
yukuk’tan Ziya Gökalp’e, Meh-
met Akif’ten Nazım Hikmet’e 
kadar hepsinin üzerinde dur-
duğu ortak değerler vardır: Va-
tan, bayrak, millet ve özgürlük. 
Cumhuriyetimizi bize emanet 
edenlere layık olmak için her 
alanda gece gündüz çalışma-
ya devam edeceğiz. Tarihi, bir 
bütünlük içinde okumak geç-
mişten ders alıp yeni ufuklara 
bakmak zorundayız.” dedi

Atatürk Anıtı’na çelenk sun-
ma programı, fotoğraf çeki-
miyle son buldu.

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU

KTMÜ Rektörü ve Rektör Vekili, Bakanlar 
Kurulu Başkanı’nın Uluslararası 
Sıralamaya Giren Üniversitelerin 
Rektörleri ile yaptığı toplantıya katıldı

Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi (KTMÜ), uluslararası 
platformlarda elde ettiği başarılarla 
öncü kurum olmaya devam ediyor.

Kırgız Cumhuriyeti Bakanlar Kurulu Başkanı Akılbek Caparov, QS 
Asya Üniversiteleri Sıralamasına giren yükseköğretim kurumları-
nın rektörleriyle bir toplantı yaptı. Toplantıya Kırgızistan-Türkiye 
Manas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan ile Rektör 
Vekili Prof. Dr. Almaz İbraev de katıldı.

Akılbek Caparov, toplantıda yaptığı konuşmada, Kırgızistan’ın eği-
tim sisteminde gözle görülür sonuçlar elde edildiğini belirtti ve bu 
başarının, yükseköğretimdeki yenilikçi gelişmelerin bir göstergesi 
olduğunu vurguladı. “Amacımız dünya standartlarına uygun, güç-
lü ve rekabetçi üniversiteler yaratmaktır. Bunun yanı sıra bölgenin 
eğitim ve bilimsel potansiyelini geliştirerek Kırgızistan’ı moderni-
ze etmek için gerekli adımları atıyoruz.” diyen Caparov, eğitim kali-
tesini artırmaya yönelik çalışmaların hız kesmeden devam etmesi 
gerektiğini belirtti.

Başkan Caparov, ayrıca uluslararası iş birlikleri, bilimsel araştır-
maların teşvik edilmesi, teknolojik yeniliklerin desteklenmesi, 
laboratuvarların modernize edilmesi ve akademik itibarı güçlen-
dirme gibi konulara öncelik verileceğini ifade etti.

KTMÜ, Kırgızistan’ın En İyi Üniversitesi oldu

QS Asya Üniversiteleri Sıralamasında Kırgızistan’dan toplam 6 
üniversite yer aldı. Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi QS 
Asya Üniversiteleri Sıralamasında 230. sıradaki derecesiyle Kırgı-
zistan’da 1. sıraya yerleşerek ülkenin öncü üniversitesi olduğunu 
dünya genelinde bir kez daha kanıtlamış oldu.

Oş Devlet Üniversitesi ve Orta Asya Amerikan Üniversitesi 260. 
sırada, B. Yeltsin Kırgız-Rus Slav Üniversitesi 333. sırada, C. Bala-
sagın Kırgız Millî Üniversitesi ve İ. Razzakov Kırgız Devlet Teknik 
Üniversitesi ise 381. sırada yer aldı.

Orta Asya genelindeki üniversiteler sıralamasında da KTMÜ, 65 
üniversite arasında 10. sırada yer alarak bölgede önemli bir konum 
elde etti. Oş Devlet Üniversitesi ve Orta Asya Amerikan Üniversi-
tesi 13. sırada, Kırgız-Rus Slav Üniversitesi 19. sırada, Kırgız Ulusal 
Üniversitesi ise 25. sırada yer aldı.

Uluslararası sıralama, üniversitelerin akademik ve işverenler nez-
dindeki itibarı, öğrenci-öğretim üyesi oranı, yabancı öğretim üyesi 
ve öğrenci oranı, bilimsel ünvanlı personel sayısı, internet kaynak-
larının etkinliği ve öğretim üyesi başına düşen yayın sayısı gibi kri-
terlere göre belirlenmektedir. 

KTMÜ: Bir Üniversiteden Ötesi

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, “Bir Üniversiteden Ötesi” 
sloganıyla yalnızca akademik başarıya odaklanmıyor, aynı zaman-
da öğrenci odaklı yaklaşımıyla yaratıcı, kendine güvenen bireyler 
yetiştirmeyi hedefliyor. Bilgi ve beceri kazandırmanın ötesin-
de, öğrencilerinin inovasyon ve liderlik yetkinliklerini geliştiren 
KTMÜ, Kırgızistan’ın her alanda kalkınmasına katkı sağlamak için 
çalışmalarını sürdürüyor.

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU
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Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Ziraat Fakültesi tarafından, 1 Kasım 2024 
tarihinde “İklim Değişikliği ve Etkileri” başlıklı panel gerçekleştirildi.

Manas Üniversitesi’nde 
“İklim Değişikliği ve Etkileri” 
paneli düzenlendi

Kasım Tınıstanov Konferans Salonu’nda düzen-
lenen etkinlik, 11-22 Kasım 2024 tarihlerinde 
Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de gerçekleşen Bir-
leşmiş Milletler (BM) İklim Konferansı’na hazırlık 
niteliği taşıdı.

Panele, KTMÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Recai 
Doğan, Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet 
Aygün, Edebiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Alpas-
lan Aşık, üniversite akademisyenleri ve öğrenci-
ler katılım sağladı.

“İklim değişikliği küresel bir sorun”

Panelin açış konuşmasını gerçekleştiren Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Recai Doğan, Sanayi Devri-
mi’nden sonra atmosferdeki değişim hızının art-
tığını belirterek, bu durumun en büyük nedeni-
nin sera gazı birikimi olduğunu vurguladı. İklim 
değişikliğinin yalnızca bölgesel değil, küresel bir 
sorun olduğunun altını çizen Prof. Dr. Doğan, bu 
konuda tüm ülkelerin sorumluluk taşıdığını ifade 
etti.

İklim değişikliğinin, gıdadan sağlığa, şehirleş-
meden altyapı yatırımlarına kadar geniş bir alanı 
etkilediğini söyleyen Prof. Dr. Doğan, “Bu sorun 
sadece Kırgızistan’ın, Afrika’nın ya da Avrupa’nın 
değil; dünyadaki tüm ülkelerin ortak sorunudur.” 
dedi.

“Gelecek nesillere daha güvenli bir dünya 
bırakmalıyız”

Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Doğan, dünya çapın-
da iklim krizine yönelik bilinç oluşturulmasının 

önemine dikkat çekerek, “Aynı gezegende yaşı-
yoruz ve bu süreç, insan yaşamını tehdit eden bir 
boyuta ulaşmış durumda. Gelecek nesillere daha 
güvenli bir dünya bırakmak için üzerimize düşen 
sorumlulukları yerine getirmeliyiz.” şeklinde ko-
nuştu.

Etkinliğin iklim değişikliği konusunda farkındalık 
yaratacağını ve akademiye değerli katkılar sağ-
layacağını dile getiren Prof. Dr. Doğan, etkinliği 
organize eden Ziraat Fakültesi’ne ve katılımcılara 
teşekkür etti.

Panelde, Yrd. Doç. Dr. Kubat Kemelov, “İklim De-
ğişikliğinin Sebepleri ve Etkileri” başlıklı sunu-
munda iklim değişikliğine neden olan faktörleri 
bilimsel perspektiften ele aldı. Yrd. Doç. Dr. Raziya 
Abdiyeva “İklim Değişikliğinin Kırgız Hanelerin-
deki Algısı” başlıklı sunumuyla, iklim değişikliği-
nin toplumsal boyutuna odaklandı. Doç. Dr. Eren 
Özden ise, “İklim Değişikliğinin Tarımsal Üretime 
Etkileri” başlıklı sunumunda, iklim değişikliğinin 
tarımsal üretim üzerindeki sonuçlarını incele-
di. İklim değişikliğinin tarım sektörü üzerindeki 
etkilerini detaylandırarak, bu alanda karşılaşılan 
zorlukları ve potansiyel çözüm önerilerini paylaş-
tı.

Panelde, iklim değişikliğinin nedenleri, toplum-
sal yansımaları ve tarımsal üretim üzerindeki 
etkileri akademik çerçevede ele alındı. Panel, so-
ru-cevap bölümüyle sona erdi. 

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU

Manas Üniversitesi 
Öğrencileri Dünya 

Kemer Güreşi 
Şampiyonası’ndan 

madalyalarla döndü

Tataristan’ın Kazan şehrinde 10-13 Kasım 2024 
tarihlerinde düzenlenen Dünya Kemer Güreşi 
Şampiyonası’nda Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi öğrencileri 
uluslararası arenada büyük bir başarı elde etti.

Bu prestijli turnuvada Spor Bilimleri Fakültesi 
3. sınıf öğrencisi Azemi Kamçıbekova ve yüksek 
lisans öğrencileri Begay Beyşenaly ile Aican 
Anarbekova, gösterdikleri üstün performansla 
bronz madalya kazandılar. Kemer güreşi dalın-
da sergiledikleri başarılarla dikkat çeken öğren-
ciler, Manas Üniversitesi’ni dünya çapında da 
başarıyla temsil ettiler.

Manas Üniversitesi’nde “Bölgesel 
Birliğin Gerçekleştirilmesi: Türk 

Devletleri Teşkilatı’nın Orta Asya ve 
Ötesindeki Rolü” paneli düzenlendi

kurulma amacını ve bölgede-
ki stratejik rolünü anlattı. Prof. 
Dr. İbraev, TDT’nin, üye devlet-
ler arasındaki tarihi ve kültürel 
bağları güçlendirdiğini, ekono-
mik iş birliği ile güvenlik ala-
nında önemli bir misyon üst-
lendiğini ifade etti.

Prof. Dr. İbraev, TDT’nin eğitim 
ve kültür alanındaki çalışma-
larına da değinerek, teşkilatın 
Orta Asya’nın sürdürülebilir 
kalkınmasına sağladığı katkılar 
hakkında detaylı bilgiler paylaş-
tı. “Türk Devletleri Teşkilatı bu-
gün dünya genelinde tanınan 
bir organizasyon haline geldi 
ve bölgesel projelere katkı sağ-

lıyor. Ekonomiye katkıları kadar 
kültürel ve sosyal kalkınmaya 
da büyük destek veriyor.” diyen 
Prof. Dr. İbraev, Orta Asya’daki 
bölgesel iş birliğinin güçlendi-
rilmesinin özel bir öneme sa-
hip olduğunu vurguladı.

“Bölgesel işbirliğini 
güçlendirmek için aktif rol 
üstlenmeliyiz”

Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz 
İbrayev, Türk Devletleri Teşkila-
tı’nın (TDT) Orta Asya ve ötesin-
deki önemine dikkat çekerek, 
bölgesel iş birliğinin güçlen-
dirilmesi konusunda üyelerin 
aktif katılım göstermesi gerek-
tiğini vurguladı.

Prof. Dr. İbrayev, “Biz, bu böl-
gedeki halklar ve TDT üyeleri 
olarak, bölgesel iş birliğinin 
güçlendirilmesi ve çeşitli alan-
larda iş birliğinin geliştirilme-
sine yönelik faaliyetlerde aktif 
rol almakla yükümlüyüz.” dedi. 
Teşkilatın, Kırgızistan-Türkiye 
Manas Üniversitesi’ne de ge-
niş katkılar sağlayacağına olan 
inancını dile getiren İbrayev, 
TDT’nin iş birliği çerçevesinde 
üniversiteler ve diğer eğitim 
kurumları için büyük fırsatlar 
sunduğuna işaret etti.

Yuvarlak masa toplantısında, 
açış konuşmalarının ardından 
“Bölgesel Birliğin Gerçekleşti-
rilmesi: Türk Devletleri Teşki-
latı’nın Orta Asya ve Ötesindeki 
Rolü” başlıklı panele geçildi. Pa-
nelin moderatörlüğünü KTMÜ 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ka-
malbek Karımşakov üstlendi.

Panelde, KTMÜ Rektör Vekili 
Prof. Dr. Almaz İbrayev, Kırgız 
Cumhuriyeti Dışişleri Bakan-
lığı Kazı Dıkambaev Diploma-
si Akademisin Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Aynur Corobekova, İbn 
Haldun Üniversitesi Haydar 
Aliev Avrasya Çalışmaları Mer-
kezi Müdürü Prof. Dr. Yaşar Sarı 
ve merkezin üyesi Dr. Najıba 
Mustafayeva, AGİT Akademisi 
Öğretim Üyesi Dr. Şairbek Cu-
rayev sunumlarını gerçekleş-
tirdiler.

Toplantıda, TDT’nin Orta Asya 
ve ötesinde güçlenen etkisi ve 
bölgesel birliğin sağlanmasın-
daki katkıları ele alınırken, ka-
tılımcılar Türk dünyası arasın-
daki iş birliğini güçlendirecek 
stratejik adımlar hakkında gö-
rüş alışverişinde bulundu.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nde 4 Kasım 2024 tarihinde “Bölgesel 
Birliğin Gerçekleştirilmesi: Türk Devletleri Teşkilatı’nın Orta Asya ve Ötesindeki 

Rolü” konulu yuvarlak masa toplantısı gerçekleştirildi.

genç nesle kültür bilincinin aşı-
lanması gerektiğinin altını çiz-
di. Türk Devletleri Teşkilatı’nın 
bölgedeki iş birliğine ve birliğe 
katkı sağlayan çalışmalarına 
dikkat çeken Rektör Ceylan, bu 
tür toplantıların birlik ruhunu 
güçlendirmedeki rolüne vurgu 
yaptı.

“Türk Devletleri Teşkilatı, 
bölgesel kalkınmada kilit rol 
üstleniyor”

Kırgızistan-Türkiye Manas Üni-
versitesi’nde düzenlenen yu-
varlak masa toplantısının açılış 
konuşmasını yapan Rektör Ve-
kili Prof. Dr. Almaz İbraev, Türk 
Devletleri Teşkilatı’nın (TDT) 

evlerimize kadar girdi; önce 
televizyonlarla başladı, şimdi 
telefonlarla yanımızda. Bu ne-
denle kendi kültürümüze sa-
hip çıkmamız, onu yaşamamız 
gerekiyor. Geçmişi olmayanın 
geleceği de olmaz; dalından 
kopan yaprağın geleceğini rüz-
gâr belirler. Köklerimize sahip 
çıkmazsak, sıradan, kimliksiz 
bireyler haline geliriz.” dedi.

Atalardan miras kalan kültürel 
değerlerin önemine vurgu ya-
pan Prof. Dr.  Ceylan, “Kimliği-
mize sahip çıkmalıyız; anne ve 
babalarımızdan, atalarımızdan 
öğrendiklerimizi iyi bilmek zo-
rundayız.” şeklinde konuşarak 

Rektörlük Konferans Salo-
nu’nda yapılan toplantı, Türk 
Dünyası Stratejik Araştırmalar 
Merkezi tarafından, 6 Kasım 
2024’te Bişkek’te düzenlenen 
Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) 
Devlet Başkanları Konseyi’nin 
11. Zirvesi kapsamında organize 
edildi.

Toplantıya Kırgızistan-Türki-
ye Manas Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Rek-
tör Vekili Prof. Dr. Almaz İbra-
yev, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Kamalbek Karımşakov, Kırgız 
Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlı-
ğı Kazı Dıkambaev Diplomasi 
Akademisi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Aynur Corobekova, İbn Hal-
dun Üniversitesi Haydar Aliyev 
Avrasya Çalışmaları Merkezi 
Müdürü Prof. Dr. Yaşar Sarı ve 
merkezin üyesi Dr. Najıba Mus-
tafayeva, AGİT Akademisi Öğ-
retim Üyesi Dr. Şairbek Curayev 
katıldı.

“Türk Kültürü 5000 yıllık 
kadim bir mirası barındırıyor”

Programın açış konuşmasında 
KTMÜ Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, 
Türk kültürünün derin tarihi ve 
köklü mirasına dikkat çekti.

Prof. Dr. Ceylan, Türk kültürü-
nün dünyanın kadim kültürle-
rinden biri olduğunu belirterek, 
“Bazı bilim insanları ve bürok-
ratlar Türk kültüründen bahse-
derken 1000 yıllık bir geçmişe 
vurgu yapıyorlar. Ancak, Türk 
kültürü 5000 yıllık köklü bir 
geçmişe dayanıyor. Altaylar’da 
başlayıp Moğolistan’da gelişen, 
teşkilatlanarak devletler kuran 
bir medeniyetin mirasını taşı-
yoruz. Bu nedenle 1000 yıllık 
tarih, aslında bizim kültür hazi-
nemizin sadece bir bölümünü 
ifade ediyor.” dedi.

“Türk Kültürü, geleceğe 
taşınması gereken kadim bir 
miras”

Prof. Dr. Ceylan, Türk milletinin 
dünyanın en köklü milletlerin-
den biri olduğunu belirterek, 
“Bu bizim için bir gurur vesile-
sidir; ancak kültür, yaşandıkça 
yaşatılır. Kendi özümüzden ve 
kültürümüzden uzaklaştık-
ça, kültürümüzün de yaşama 
şansı azalır.” ifadelerini kul-
landı. Kültür emperyalizminin 
günümüzde büyük bir tehdit 
haline geldiğini vurgulayan 
Rektör Prof. Dr.  Ceylan, “Bu etki 

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU
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Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Alpaslan Ceylan, 4 Kasım 2024 
tarihinde TRT Avaz’ın “Avrasya 
Gündemi” programında 
canlı yayında Coşkun Özen’in 
sorularını yanıtladı. Prof. Dr. 
Ceylan, üniversitenin başarıları, 
Türk Devletleri Teşkilatı’nın 
rolü ve Türk Dünyası’na olan 
katkıları hakkında önemli 
açıklamalarda bulundu.

Manas Üniversitesi’nin başarılı geçmişi ve 30 
yıllık gurur

1995 yılında kurulan Manas Üniversitesi, 2025 yılın-
da 30. yılını kutlamaya hazırlanıyor.

Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Manas Üniversi-
tesi’nin genç yaşına rağmen uluslararası alanda 
elde ettiği başarılarla dünyadaki ilk 1000 üniversite 
arasına girerek önemli bir başarıya imza attığını ve 
yaklaşık 6 bin 500 öğrencisiyle geleceğin liderlerini 
yetiştirdiğini vurguladı. Üniversitenin dünya sıra-
lamasında ilk 800’de yer aldığını ve bu konumun 
büyük bir başarı olduğunu belirten Rektör Ceylan, 
“Cumhurbaşkanımızın üniversitemize gösterdiği 
yakın ilgi bizleri onurlandırıyor ve motivasyonumu-
zu artırıyor. Manas Üniversitesi olarak kendilerine 
şükranlarımızı sunuyoruz.” dedi.

Kardeşlik temelinde gelişen birliktelik

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Manas Üniversitesi’ne olan yakın ilgisini 
vurgulayan Prof. Dr. Ceylan, bu desteğin üniversite-
nin gelişiminde önemli  bir rol oynadığını ifade etti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın üniversitenin her pro-
jesini yakından takip ettiğini belirten Prof. Dr. Cey-
lan, “Cumhurbaşkanımızın desteği bizlere büyük 
güç katıyor, onun teşrifi çalışma azmimizi artırıyor.” 
dedi.

Prof. Dr. Ceylan, 12 Kasım 2021’de İstanbul’da kuru-
lan Türk Devletleri Teşkilatı’nın amacının devletler 
arası bir birlik oluşturmanın yanı sıra İslam dün-
yasına barış ve kardeşlik mesajı vermek olduğunu 
belirtti. Rektör Ceylan, “Türk Devletleri arasındaki 
kardeşlik duygusu artık daha sağlam temellere otu-
ruyor. Türk Devletleri arasında Gümrük Birliği ve 
Alfabe Birliği gibi projeler, iş birliğini güçlendiren 
önemli adımlardır ve bu projeler kültürel ve ekono-
mik bağlarımızı daha da güçlendirmektedir. Tarih 
boyunca, Türk devletlerinin birlikte hareket ettiğin-
de güçlendiğini ve bu güçle huzur ve adaletin sağ-
landığını gördük.” dedi.

Eğitim ve kültürde iş birliği: Manas Üniversitesi 
örneği

Türk Devletleri arasında eğitimde birlik sağlan-
masının gerekliliğine de değinen Rektör Ceylan, 
Manas Üniversitesi’nin bu alandaki öncü rolüne 
dikkat çekti. Rektör Ceylan, Manas Üniversitesi’nin 
mezunlarına sağladığı iş bulma imkânları ve ulus-
lararası düzeyde tanınan eğitim kalitesi ile Orta As-
ya’daki en parlak eğitim kurumlarından biri olduğu-
nu söyledi. Prof. Dr. Ceylan, “Eğitim birliğinin güzel 
örneklerinden biri Manas Üniversitesi’dir. Türkiye 
ve Kırgızistan arasındaki bu eğitim köprüsünü tüm 
Türk Dünyası’na yaymayı hedefliyoruz. Mezunları-
mız iş bulma kaygısı yaşamadan yüksek niteliklerle 
donatılmış şekilde kariyerlerine adım atıyor.” diye-
rek üniversitenin öğrencileri için sağladığı avantaj-
ları anlattı.

Kültürel paylaşımda ortak bir zemin: Aytmatov ve 
Türk Edebiyatı

Rektör Ceylan, röportajda özellikle Türk Dünyası’nın 
kültürel değerlerinin paylaşılmasının önemini de 
vurgulayarak dünyaca ünlü yazar Cengiz Aytma-
tov’un eserlerinin Türk gençleri tarafından daha 
kolay erişilebilir hale gelmesinin, ortak kültürel ze-
minin geliştirilmesi için büyük bir adım olduğunu      
belirtti. Alfabe birliğinin bu tür kültürel etkileşimle-
rin artmasına katkı sağladığını ifade eden Prof. Dr. 
Ceylan, “Aytmatov’un eserleri gibi Türk Dünyası’n-
daki felsefî düşünceler ve edebî eserler, ortak bir 
zeminde buluşmamız için güçlü bir köprü olacak.” 
dedi.

Gelecekteki zirveye hazırlık ve Türk Dünyasına 
müjdeler

Rektör Prof. Dr. Ceylan, Türk Dünyası Teşkilatı Zir-
vesi’nin, Türk devletleri arasındaki bağları daha da 
güçlendireceğine olan inancını dile getirerek “Bu 
zirveden çıkacak sonuçlar, Türk dünyasında yeni bir 
dönemin başlangıcını müjdeleyecek. KTMÜ olarak 
biz, bu büyük birlikteliğin eğitim alanındaki bir tem-
silcisi olmaktan gurur duyuyoruz.” dedi.

Tanrı Dağlarının eteğinde bir altın köprü

Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Manas Üniversitesi’nin 
yalnızca Kırgızistan ve Türkiye arasında değil Türk 
Dünyası’nda eğitim alanında bir “Altın Köprü” olma 
misyonunu üstlendiğini vurguladı. Rektör Ceylan, 
“Tanrı Dağları, hem Türk milletinin ve Türk kültürü-
nün en derin izlerini taşıyan hem de ortak tarihin 
önemli bir simgesidir ve burada kurduğumuz Ma-
nas Üniversitesi, Türk Dünyası’nda bir eğitim köp-
rüsü olarak çalışmaya devam edecek. Bu misyonu 
tüm Türk dünyasında yaygınlaştırmak en büyük he-
defimiz.” diyerek sözlerini tamamladı.

Rektör Ceylan TRT Avaz 
“Avrasya Gündemi”ne 

röportaj verdi
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“Uluslararası 
Sıralamalarda Zirveye 
Doğru: Akademisyenlerin 
Rolü ve Stratejiler” 
semineri düzenlendi
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Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) 
Kasım Tınıstanov Konferans Salonu’nda  15 Kasım 
2024 tarihinde “Uluslararası Sıralamalarda 
Zirveye Doğru: Akademisyenlerin Rolü ve 
Stratejiler” konulu seminer gerçekleştirildi.

Seminer, Atatürk Üniversitesi Gazetecilik Bölüm Başkanı ve Kurum-
sal İletişim Direktörü Prof. Dr. Besim Yıldırım tarafından verildi. Se-
minere, KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Rektör Yardımcıları 
Prof. Dr. Recai Doğan ve Prof. Dr. Kamalbek Karımşakov, Rektör Da-
nışmanları Prof. Dr. Kemal Polat ve Doç. Dr. Seyil Najimudinova’nın 
yanı sıra akademisyenler ve öğrenciler katılım sağladı.

 “Hedefimiz daha iyisi olmalı”

Seminerin açış konuşmasını yapan KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan 
Ceylan, Üniversitenin bundan sonraki görevinin, iki kardeş ülkenin 
liderlerinin belirlediği hedefler doğrultusunda daha etkili çalışmak 
ve bu hedefleri hayata geçirmek olduğunu vurguladı. Prof. Dr. Cey-
lan konuşmasında, “Durmayacağız! Yolumuza devam edeceğiz. En 
büyük sorumluluk, öğretim kadromuzun omuzlarındadır. En temel 
görevimiz, başarılı ve zeki öğrencilerimize en üst düzeyde eğitim ve-
rerek onları başarıyla mezun etmektir.” dedi.

Akademik mükemmeliyetin önemine değinen Rektör Prof. Dr. Cey-
lan, “Saygıdeğer akademisyenlerimizin çabalarına ve emeklerine 
olan güvenimiz tam. Bu alanda, Türkiye’de benzer çalışmaları üst 
düzeyde yürüten üniversitelerle iş birliğimizi sürdüreceğiz. Bu doğ-
rultuda, değerli çalışmaları ve başarılarıyla takdir edilen Besim Ho-
camızı üniversitemize davet ettik.” dedi.

Seminerde, Prof. Dr. Besim Yıldırım, uluslararası sıralama kuruluş-
larının değerlendirme kriterleri, akademik kadronun bu kriterlere 
uygun şekilde nasıl çalışmalar yürütmesi gerektiği ve sıralamalarda 
yükselmenin stratejileri hakkında detaylı bilgiler sundu.

Bununla birlikte  Prof. Dr. Yıldırım, üniversitelerin uluslararası sıra-
lamalardaki yükselişinin yalnızca akademik başarılara bağlı olma-
dığını, aynı zamanda eğitim kurumunun etkin bir yönetim anlayışı 
ve akademik kadronun stratejik bir iş planı geliştirmesi gerektiğini 
vurguladı. Prof. Dr. Yıldırım, “Akademik kadronun uluslararası dü-
zeyde aktif olması, nitelikli araştırmalar yapması ve güçlü iş birlikleri 
geliştirmesi, üniversitelerin sıralamalarda üst sıralarda yer almasını 
sağlar. Bu kriterler doğrultusunda çalışmak, nitelikli öğretim ele-
manlarını ve öğrencileri çekerek kaliteli bir temel oluşturur.” dedi.

Seminerin sonunda, Prof. Dr. Besim Yıldırım’a katılımcılara aktardı-
ğı değerli bilgiler ve başarılı sunumu için ‘Teşekkür Belgesi’ takdim 
edildi.

Etkinlik, toplu hatıra fotoğrafı çekimiyle sona erdi.
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Genç Sosyologlardan ‘Vefatının 
100. Yıl Dönümünde Ziya 
Gökalp ve Sosyolojisi’ paneli
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesi Sosyoloji Bölümü, 19 Kasım 
2024 tarihinde Dünya Sosyologlar Günü 
kapsamında ‘Vefatının 100. Yıl Dönümünde 
Ziya Gökalp ve Sosyolojisi’ başlıklı bir öğrenci 
paneli düzenledi.

Edebiyat Fakültesi Dekan Ve-
kili Prof. Dr. Alpaslan Aşık, 
Sosyoloji Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. Ertan Özensel, fakülte aka-
demisyenleri ve çok sayıda 
öğrencinin katılım sağladığı 
etkinlikte, Türk sosyolojisinin 
kurucu isimlerinden Ziya Gö-
kalp, çok yönlü kişiliği ve fikir-
leriyle ele alındı.

Programın açış konuşmasını 
yapan Edebiyat Fakültesi De-
kanı Prof. Dr. Alpaslan Aşık, 
Ziya Gökalp’in yalnızca sosyo-
loji alanında değil tarih, ede-
biyat ve şiir gibi farklı disip-
linlerde de önemli katkılarda 
bulunmuş bir isim olduğunun 
altını çizdi. Prof. Dr. Alpaslan 
Aşık, “Ziya Gökalp, hem Türk 

sosyolojisinin temellerini atan 
bir bilim insanı hem de edebi-
yat ve tarih gibi farklı disiplin-
lerde önemli eserler vermiş 
çok yönlü bir kişiliktir. Onu 
tanımak ve anlamak bizler 
için son derece değerlidir. Bu 
anlamlı etkinliği düzenleyen 
başta Sosyoloji Bölüm Başka-
nımız olmak üzere emeği ge-
çen herkese teşekkür ediyor, 
katılımcı öğrencilere başarılar 
diliyorum.” dedi.

Sosyoloji Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. Ertan Özensel ise konuş-
masında, Ziya Gökalp’in sos-
yolojiye yaptığı katkılardan 
bahsederek, düzenlenen pa-
nelin öğrencilere önemli bir 

akademik birikim ve perspek-
tif kazandırmasını temenni 
etti.

Açış konuşmalarının ardın-
dan Kanimet Begimbek Uu-
lu’nun moderatörlüğünde 
gerçekleşen panelde, Sosyo-
loji Bölümü öğrencileri Ziya 
Gökalp’in sosyolojik yaklaşım-
larını farklı yönleriyle ele aldı.

Ayzat Süyümbayeva, “Ziya Gö-
kalp’in Millî Sosyoloji Anlayışı” 
başlıklı sunumunda, Gökalp’in 
sosyolojik düşüncesinin millî 
değerler üzerindeki etkisini; 
Amantay Taştanbekov, “Ziya 
Gökalp Sosyolojisinde Hars ve 
Medeniyet” başlıklı sunumun-
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da, Ziya Gökalp’in hars ve me-
deniyet kavramlarına yönelik 
bakış açısını; Milana Asanta-
yeva, “Eğitimci Ziya Gökalp” 
başlıklı sunumuyla Ziya Gö-
kalp’in eğitim anlayışını ve bu 
alandaki etkilerini ve Meerim 
Turaliyeva, “Ziya Gökalp Sos-
yolojisinde Bir Kimlik Unsuru 
Olarak Din” başlıklı sunumun-
da, Ziya Gökalp’in din olgu-
suna sosyolojik perspektiften 
yaklaşımını değerlendirdi.

Sunumların arkasından so-
ru-cevap ile devam eden pa-
nel, toplu fotoğraf çekimiyle 
sona erdi.

Avrasya Yazarlar Birliği Genel Başkanı 
Ufuk Tuzman’dan Rektör Prof. Dr. 
Alpaslan Ceylan’a nezaket ziyareti

Avrasya Yazarlar Birliği Genel Başkanı Ufuk Tuzman, 21 Kasım 
2024 tarihinde Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Alpaslan Ceylan’a nezaket ziyaretinde bulundu.

Tuzman, Prof. Dr. Alpaslan Ceylan’ın ikinci dönem yeniden Rektörlük gö-
revine atanmasından duyduğu memnuniyeti belirterek, yeni dönemde 
başarılar diledi. Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan da Sayın Ufuk Tuzman’ı 
Avrasya Yazarlar Birliği Genel Başkanlığı görevine seçilmesinden dolayı 
tebrik ederek, yeni görevinde başarı dileklerini iletti.

Rektörlük Makamında gerçekleşen görüşmede, iki kurumun önceki yıl-
larda yaptığı çalışmalar değerlendirilerek birlikte yapılabilecek etkinlikler 
ile ilgili fikir alışverişinde bulunuldu. Görüşmede, Manas Üniversitesi ile 
Avrasya Yazarlar Birliğiyle yapılacak bilimsel ve kültürel çalışmaların Türk 
Dünyası’nın kültürel ve akademik bağlarını güçlendirmede önemli bir 
köprü vazifesi göreceği vurgulandı.

Görüşme, iki kurum arasındaki iş birliğinin daha da güçlendirilmesi te-
mennisiyle ve hediye takdimiyle sona erdi.
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Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi’nden önemli 
akademik iş birliği adımları

Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi (KTMÜ) Rektörü 
Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, 
27 Aralık 2024 tarihinde 
Türkiye’deki çeşitli üniversiteleri 
ziyaret ederek önemli iş birliği 
protokollerine imza attı.

Rektör Prof. Dr. Ceylan’ın Türkiye ziyaretinin ilk 
durağı İstanbul Cerrahpaşa Üniversitesi oldu. İs-
tanbul Cerrahpaşa Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Nuri Aydın’ı ziyaret eden Prof. Dr. Ceylan, yaptığı 
görüşmede iki kurum arasındaki iş birliğinin öne-
mine vurgu yaptı. Prof. Dr. Ceylan ve Prof. Dr. Ay-
dın tarafından KTMÜ ve Cerrahpaşa Üniversitesi 
arasında iş birliği protokolü imzalandı.

Türkiye ziyaretinin ikinci durağı ise Yıldız Teknik 
Üniversitesi olan Prof. Dr. Ceylan, Yıldız Teknik 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Eyüp Debik’i ziyaret 
etti. Ziyaret sırasında iki kurum arasında ki akade-
mik ortaklıklar ve iş birlikleri görüşülürken Prof. 
Dr. Ceylan ve Prof. Dr. Debik’in katılımıyla KTMÜ 
ve Yıldız Teknik Üniversitesi arasında iş birliği gö-
rüşmeleri gerçekleştirildi.

birliği stratejisinin önemli bir parçası olarak, üni-
versitenin gelişimine büyük katkı sağlayacaktır. 
Üniversiteler arasında yapılan bu iş birliklerinin 
sadece bilimsel alanda değil aynı zamanda kül-
türel ve sosyal etkileşimlerde de güçlü bir köprü 
oluşturması bekleniyor.

Prof. Dr. Ceylan’ın, üniversiteler arasında ortak 
araştırma projeleri, seminerler, akademik perso-
nel ve öğrenci değişimi gibi birçok alanda iş birli-
ğinin temellerini attığı bu ziyaretler hem bilimsel 
hem de kültürel açıdan büyük bir önem taşımak-
tadır. Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nin 
bu girişimi, KTMÜ’nün uluslararası akademik iş 
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Manas Üniversitesi, 
Orta Asya Üniversite 
Rektörleri 
Forumu’na katıldı

Orta Asya üniversitelerinin etkileşimi ve gelişimi 
ile yeni eğitim yöntemlerinin ele alındığı foruma, 
Kırgız Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim Bakanı Dogdur-
kül Kendirbayeva, Bakan Yardımcısı Rasul Abazbek 
Uulu, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Rektör Vekili Prof. 
Dr. Almaz İbrayev ve Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ka-
malbek Karımşakov’un yanı sıra Kırgızistan, Kaza-
kistan, Tacikistan, Türkmenistan ve Özbekistan’dan 
devlet çalışanları, rektörler, akademisyenler, bilim 
insanları ve uzmanlar katıldı.

Orta Asya’daki üniversiteler arasında deneyim alış-
verişini teşvik etmek amacıyla düzenlenen rek-
törler forumları, 2021 yılında imzalanan Türkistan 
Bildirgesi ile hayata geçirildi. Söz konusu bildirge, 
üniversitelerin Orta Asya’nın kültürel değerlerinin 
gelişimindeki temel rolüne dikkat çekiyor. Bunun 
yanı sıra Türkistan Bildirgesiyle, bölgedeki vatan-
daşların hareketliliğinin artırılması ve yükseköğ-
renim yoluyla istihdam olanaklarının geliştirilmesi 
hedefleniyor. Bu bağlamda, Orta Asya’nın kalkın-
masına katkı sunacak bir yükseköğretim alanının 
oluşturulması öngörülüyor.

Forumun açılış konuşmasını yapan Kırgız Cumhu-
riyeti Eğitim ve Bilim Bakanı Dogdurkül Kendirba-
yeva, hızla değişen dünya koşullarının ve modern 
tehditlerin üniversitelere yeni sorumluluklar yükle-
diğini vurguladı.

Bakan Kendirbayeva, konuşmasında üniversitelerin 
ülkelerdeki öneminin her geçen gün arttığını belir-
terek, “Üniversiteler, ülkede her zamankinden daha 
önemli bir konumda yer almaya başlamıştır. Eko-
nomik ortama doğrudan katkı sağlayarak, sektörler 
için yenilikler ve teknolojiler geliştirmekte, istih-
dam yaratarak ülkenin sürdürülebilir kalkınmasına 
ve ekonomik büyümesine destek olmaktadır. Bu 
durum, klasik üniversite anlayışının dönüşümünü 
ve yükseköğretim sisteminin rolünün yeniden de-
ğerlendirilmesi gerekliliğini beraberinde getirmek-
tedir.” dedi. Bakan Kendirbayeva, üniversitelerin 
ekonomik büyümeye ve sürdürülebilir kalkınmaya 
sağladığı katkının, gelecekte daha da önem kazana-
cağını ifade etti.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Manas Televizyonu’na 
yaptığı açıklamada, forumun Orta Asya üniversite-
lerinin iş birliğini güçlendirmesi açısından büyük 
bir fırsat sunduğunu belirtti.

Son yıllarda Orta Asya devletleri arasında pek çok 
alanda yakın iş birliklerinin geliştiğini vurgulayan 
Prof. Dr. İbrayev, “Özellikle eğitim alanında ciddi 
ilerlemeler kaydediliyor. Bunun bir kanıtı olarak 
bugün Orta Asya ülkeleri arasında yükseköğretim 
alanında düzenlenen bu forumda, üniversiteler iş 
birliği yollarını tartışıyor, başarılarını paylaşıyor ve 
deneyim alışverişinde bulunuyor.” dedi.

Forumun önemine değinen Prof. Dr. İbrayev, “Bu fo-
rumun çok önemli ve faydalı olduğunu düşünüyo-
rum. Kırgızistan’daki eğitim sektörünün son yıllarda 
hızlı bir gelişim göstermesi, bunun en büyük ne-
denlerinden biridir. Ülkemizdeki birçok yükseköğ-
retim kurumu, dünya üniversiteleri sıralamalarında 
kabul edilebilir yerler edinmiştir. Kırgızistan-Türki-
ye Manas Üniversitesi de bu kurumlar arasında yer 
almaktadır.” ifadelerini kullandı.

Prof. Dr. İbrayev, forum kapsamında Orta Asya üni-
versiteleri ile iş birliğini güçlendirmek amacıyla 
Kazakistan, Özbekistan, Tacikistan ve Türkmenis-
tan’dan birçok üniversite ile memorandumların im-
zalandığını belirtti. Bu anlaşmaların, bölgesel aka-
demik iş birliklerinin geleceği için önemli bir adım 
olduğunu belirtti.

Yükseköğretim kurumları arasında iş birliği 
anlaşmaları imzalandı

Gerçekleştirilen forum çerçevesinde, uluslararası 
eğitim ve bilimsel iş birliğini güçlendirmek amacıy-
la Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, Nazarba-
yev Üniversitesi, Almatı İşletme Üniversitesi, Buke-
tov Karaganda Araştırma Üniversitesi ve Tacikistan 
Devlet Hukuk, İşletme ve Siyaset Üniversitesi ara-
sında iş birliği anlaşmaları imzalandı.

Bu iş birliği protokolleri, yükseköğretim kurumları 
arasında akademisyen, lisans ve lisansüstü düzey-
de öğrenci değişimi, ortak bilimsel araştırma pro-
jelerinin hayata geçirilmesi, bilimsel ilişkilerin ge-
liştirilmesi ve kültürel bağların güçlendirilmesi gibi 
pek çok alanı kapsamaktadır. Aynı zamanda bilim-
sel-pratik konferanslar, sempozyumlar, yuvarlak 
masa toplantıları, seminerler ve öğrenci olimpiyat-
ları gibi etkinliklerin düzenlenmesi de planlanmak-
tadır.

Forum kapsamında, “Eğitim, Bilim ve İş Dünyasının 
Entegrasyonu: Modern Üniversitenin Sürdürüle-
bilir Gelişiminin Temeli”, “Araştırma Üniversitesi: 
Ekonomik Modernleşme İçin Önemli Bir Kaynak” ve 
“Dijital Eğitim: Modern Yükseköğretim Gelişiminin 
Ana Vektörü” başlıklı üç panel düzenlendi.

Forumda, Orta Asya’nın yükseköğretim alanını ge-
liştirmeye yönelik politikaların koordinasyonu ve 
modern üniversitelerin teşvik edilmesi konuları ele 
alındı. Ayrıca, bölgenin bilimsel, teknik ve sosyo-e-
konomik kalkınma merkezlerinin oluşturulması, 
Orta Asya yükseköğretim sisteminin uluslararası 
rekabet gücünün artırılması ve eğitimin kalitesinin 
yükseltilmesi gibi başlıklar değerlendirildi.

Mezunların istihdam edilebilirliğini ve hareketlili-
ğini artırmak amacıyla karşılaştırmalı kriterler ve 
metodolojilerin geliştirilmesi, vatandaşların serbest 
dolaşımını engelleyen faktörlerin aşılması, eğitime 
ve pratik fırsatlara erişimin kolaylaştırılması gibi 
konular forumun ana gündem maddeleri arasında 
yer aldı. Ayrıca, müfredat geliştirme, kurumlar arası 
iş birliği, hareketlilik planları, ortak müfredat uygu-
lamaları, uygulamalı eğitim ve araştırma çalışmala-
rının güçlendirilmesine vurgu yapıldı.

Forumun sonunda, Orta Asya Üniversiteleri Rektör-
leri Forumu’nun bildirgesi kabul edildi.

Rektör Prof. Dr. Ceylan, “Forum, Orta Asya’daki üni-
versitelerin birlikte çalışma imkânına sahip ol-
duğunu göstermesi açısından önemlidir. Manas 
Üniversitesi olarak bugüne kadar dünyanın birçok 
üniversitesiyle iş birliklerine imza attık. Bu etkin-
lik, diğer üniversitelerle ortak çalışmalar yürütmek 
adına bizim için büyük önem taşıyor.” ifadelerini 
kullandı.

Kırgız Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim Bakanı Dog-
durkül Kendirbayeva’nın foruma gösterdiği yoğun 
ilgiden memnuniyet duyduğunu dile getiren Prof. 
Dr. Ceylan, Bakan Kendirbayeva’ya teşekkür ederek, 
eğitim alanındaki olumlu çalışmaların devam et-
mesi temennisinde bulundu.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektör Ve-
kili Prof. Dr. Almaz İbrayev, Manas Televizyonu’na 
yaptığı açıklamada ise forumun Orta Asya ülkeleri 
arasındaki iş birliğini güçlendirme açısından taşıdı-
ğı öneme dikkat çekti.

Kara-Kırgız Özerk Bölgesi’nin 
kuruluşunun 100. yıl dönümüne 
ithafen Kırgızistan’ın başkenti 
Bişkek’teki “Ala-Arça” Devlet 
Konutu’nda 20 Kasım 2024 
tarihinde, önemli bir forum 
gerçekleştirildi. “Küresel 
Zorluklar Bağlamında Orta Asya 
Üniversitelerinin Dönüşümü” 
temasıyla düzenlenen forum, 
beş Orta Asya ülkesinin 
üniversite rektörlerini bir araya 
getirdi.

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU



Manas 
Üniversitesi’nde 
öğretmenler 
günü coşkusu

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU

Kırgızistan-Türkiye 
Manas Üniversitesi 
(KTMÜ) Yabancı Diller 
Yüksekokulu tarafından 
22 Kasım 2024 tarihinde 
düzenlenen ‘24 Kasım 
Öğretmenler Günü’ 
programı, Kasım 
Tınıstanov Konferans 
Salonu’nda coşkuyla 
kutlandı.

Programa, KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Rektör Vekili 
Prof. Dr. Almaz İbrayev, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Recai Doğan, öğ-
retim üyeleri ve öğrenciler katıldı.

Program, şehit öğretmenler için hazırlanan video ile başladı. Ardın-
dan, iki ülkenin millî marşları okundu.

KTMÜ Rektör Yardımcısı ve Yabancı Diller Yüksekokulu Müdürü 
Prof. Dr. Recai Doğan, ‘Öğretmenler Günü’ dolayısıyla düzenlenen 
kutlama programında yaptığı açış konuşmasında, öğretmenlerin 
değerine vurgu yaptı. Prof. Dr. Doğan, “Öğretmenlerimizin değerini 
bilen ve onlara olan vefalarını taçlandırmak adına bu özel progra-
mı hazırlayan Yabancı Diller Yüksekokulu öğrencilerimize teşekkür 
ediyorum.” dedi.

Öğretmenlerin öğrencilerinin sadece akademik gelişimlerine değil, 
kişisel gelişimlerine de katkı sunduğunun altını çizen Prof. Dr. Do-
ğan, “Öğrencilerimizin en güzel şekilde yetişmesi, başta kendileri, 
aileleri, Kırgızistan, Türkiye ve Türk Dünyası için faydalı bireyler ol-
maları adına yirmi dört saat onların dertleriyle dertlenen ve onlara 
en iyi bilgiyi ve beceriyi kazandırabilmek için çabalayan öğretmen-
lerimizin Öğretmenler Günü’nü kutluyorum.” dedi.

Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İbrayev, programda konuşmada öğret-
menleri tebrik ederek sözlerine başladı. Öğretmenliğin, dünyadaki 
en kutsal mesleklerden biri olduğunu belirten Prof. Dr. İbrayev, “Bi-
zim dünyamızda gözlerimizi açan, bize ışık ve yol gösteren en de-
ğerli meslek, öğretmenliktir. Diğer meslekler arasında doktor, avu-
kat, ekonomist gibi birçok alan bulunmasına rağmen, öğretmenlik, 
en saygıdeğer, aynı zamanda en zahmetli ve sorumluluk gerektiren 
meslek olarak öne çıkmaktadır.” dedi.

Prof. Dr. İbrayev, “Hangi devlet, ülke, millet olursa olsun, ancak eği-
timle gelişir ve ilerler. Eğitim olmadan gelişmek ve iyi bir hayata 
ulaşmak asla mümkün değildir.” diyerek eğitimin, her toplumun ge-
leceği için temel bir yapı taşı olduğunu ifade etti.

Programın açış konuşmasında KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Cey-
lan, öğretmenlerin topluma yön veren, bireylerin kaderini şekillen-
diren ve medeniyetlerin geleceğini belirleyen ulvi bir görev üstlen-
diklerini belirterek, “Öğretmenlik yalnızca bir meslek değil, bilgi ve 
hikmetin taşıyıcıları, nesilleri geleceğe hazırlayan ilham kaynakları-
dır.” dedi.

Rektör Prof. Dr. Ceylan, konuşmasında, öğretmenlerin her zaman 
en büyük değerler olduğunun altını çizerek, “Bugün burada, bu yüce 
mesleği icra eden siz değerli öğretmenlerimizin kıymetini bir kez 
daha hatırlamak ve hatırlatmak üzere bir aradayız.” ifadelerini kul-
landı.

Manas Üniversitesi olarak eğitim ve öğretimin yalnızca bilgi akta-
rımı değil, aynı zamanda kültürler arası anlayış ve insanî değerleri 
pekiştiren bir köprü olduğuna inandıklarını vurgulayan Rektör Prof. 
Dr. Ceylan, “Eğitim anlayışımız, Türk dünyasının tarihî ve kültürel 
zenginliklerinden ilham alarak, bireylerin küresel dünyada etkin 

ve sorumlu bireyler olarak yetişmesini sağlamayı hedeflemektedir. 
Sizler, bu hedeflerin en önemli taşıyıcılarısınız” dedi.

Üniversitenin eğitim felsefesinin, iki ülkenin dostluk ve kardeşlik 
ruhuyla şekillendiğini belirten Rektör Prof. Dr. Ceylan, Manas Üni-
versitesi’nin eğitim dilinin Türkiye Türkçesi ve Kırgız Türkçesi başta 
olmak üzere farklı dillerde olduğunu ifade etti. Bu çok kültürlü yak-
laşımın, öğretmenlerin öğrencilerle kurduğu bağları güçlendirdiğini 
ve öğrencilerin Türk kültürü başta olmak üzere farklı kültürleri an-
lamasını sağladığını söyledi.

Rektör Prof. Dr. Ceylan, Manas Üniversitesi olarak sadece bilgi üre-
ten bir kurum değil, aynı zamanda değer üreten bir topluluk olmayı 
amaçladıklarını belirtti. Öğretmenlerin rehberliğinde, öğrencileri-
nin kültür ve geleneklere dayalı, bilimsel zihniyette yetişmeleri için 
gerekli tüm imkânları sağlamaya devam edeceklerinin altını çizdi.

Geleceğin mimarları olan öğretmenlere duyulan minnettarlığı dile 
getiren Rektör Prof. Dr. Ceylan, “Sizin emeklerinizle yetişen birey-
ler, yalnızca Türk Dünyası’nın değil, tüm insanlığın ortak geleceğine 
katkıda bulunacaktır.” diyerek öğretmenlerin önemini vurguladı.

Son olarak, Rektör Prof. Dr. Ceylan, Başöğretmen Gazi Mustafa Ke-
mal Atatürk ve şehit öğretmenler başta olmak üzere tüm öğretim 
üyelerinin 24 Kasım Öğretmenler Günü’nü kutlayarak konuşmasını 
tamamladı.

“Ödül sizin, onur bizim!”

Programda, Kırgız Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim Bakanlığı, üniversi-
temizin akademisyenlerini üstün başarı ve katkılarından dolayı çe-
şitli ödüllerle onurlandırdı.

Fen Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Gülbübü Kurmanbekova ve Mühen-
dislik Fakültesi Kimya Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. 

Kalipa Saliyeva, bilimsel çalışmaları ve katkılarıyla “Bilimde Mükem-
mellik” rozetine layık görüldü.

Eğitim alanındaki üstün katkılarıyla Fen Fakültesi Matematik Bö-
lümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Kalıskan Matanova, Akademik Uzman 
Azat Akmatbekova ve Uygulamalı Matematik ve Enformatik Bölümü 
Akademik Uzman Nazgül Adanbeyava, “Eğitimde Mükemmellik” ro-
zeti ile ödüllendirildi.

Ayrıca, Mühendislik Fakültesi Dekan Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Ay-
çürök Macitova, Gıda Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. 
Dr. Cıldızay Özbekova, Bilgisayar Mühendisliği Bölümü Dr. Çınara 
Cumabeyava, Çevre Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Canıl İsa-
kova, Kimya Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Dr. Nurzat Şayki-
yeva, Fen Fakültesi Dekan Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Ella Abdılayeva, 
Uygulamalı Matematik ve Enformatik Bölümü Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Gülşat Muhametjanova ve Edebiyat Fakültesi Mütercim Tercü-
manlık Bölümü Öğr. Gör. Dr. Nazgül Karıbekova, Kırgız Cumhuriyeti 
Eğitim ve Bilim Bakanlığı tarafından “Onur Belgesi”ne layık görüldü.

Yabancı Diller Yüksek Okulu Hazırlık Sınıfı öğrencilerinin hazırladığı 
programda Türkçe ve Kırgızca solo ve koro şarkılar seslendirildi. Şi-
irlerin de okunduğu etkinlikte komuz grubu birbirinden güzel ezgi-
lerle izleyicinin gönlünü fethetti. Ayrıca programda yer alan video ve 
slayt gösterileri salondakilere duygu dolu anlar yaşattı.

Program, öğrencilerin öğretmenlerine gül hediye etmeleri ve bu 
özel anıyı toplu hatıra fotoğrafıyla ölümsüzleştirmeleriyle son buldu.
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Manas Üniversitesi ve Dostluk 
Hastanesi’nden Sokuluk’taki Engelli 
Çocuklara umut ve sevgi dolu ziyaret

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, sosyal sorumluluk 
alanında yürüttüğü çalışmalarla toplumun her kesimine 
dokunmaya devam ediyor. Bu kapsamda, Recep Tayyip Erdoğan 
Bişkek Kırgız-Türk Dostluk Hastanesi iş birliği ile 9 Kasım 
2024 tarihinde Sokuluk’ta bulunan engelli çocuklara yönelik 
Rehabilitasyon Merkezi’ne özel bir ziyaret gerçekleştirdi.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
(KTMÜ) Güzel Sanatlar Fakültesi 3 Aralık 
2024 tarihinde, Sosyal Sorumluluk 
Faaliyetleri kapsamında ve “Dünya 
Engelliler Günü” vesilesiyle Kırgızistan’ın 
Çüy Bölgesi, Sokuluk ilçesi, Malovodnoe 
köyündeki Rehabilitasyon Merkezine 
anlamlı bir ziyaret gerçekleştirdi.

Recep Tayyip Erdoğan Bişkek Kırgız-Türk Dostluk Hastanesi Başhekimi 
Dr. Cevdet Türkyürek ve KTMÜ Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Nezahat Ceylan’ın katılımıyla gerçekleştirilen bu özel ziya-
rette engelli çocukların kışlık kıyafet ihtiyaçları karşılanarak onlara destek 
sağlandı.

Ziyaret sırasında mutlulukları yüzlerinden okunan çocuklarla sohbet 
edildi, oyunlar oynandı. Çocukların mutluluğunun kendileri için en büyük 
hediye olduğunu dile getiren Prof. Dr. Nezahat Ceylan, “Çocukların yüzle-
rindeki tebessümü görmek bizim için tarifsiz bir mutluluk kaynağı oldu.” 
diyerek bu tür sosyal sorumluluk projelerinin önemine dikkat çekti.

Üniversitemizin sosyal sorumluluk bilinciyle hayata geçirdiği projeler, 
Kırgız toplumuna yalnızca eğitim alanında değil, sosyal hayatın her yö-
nünde de önemli katkılar sunuyor. Manas Üniversitesi, bu tür etkinliklerle 
topluma olan desteğini sürdürürken, “Bir Üniversiteden Ötesi” olma mis-
yonunu kararlılıkla sürdürmektedir.

Manas Üniversitesi’nden kalplere 
dokunan anlamlı ziyaret

Güzel Sanatlar Fakültesi Sahne Sanatları Bölümü 
Öğr. Gör. Taalaykul Taşmambetova ve Öğr. Gör. 
Elvira Karayeva ile idari personel Aybek Sabirma-
mat Uulu’nun yanı sıra üniversite öğrencilerinin 
katılımıyla gerçekleşen etkinlik, çocuklara keyifli 
anlar yaşattı.

Engelleri sanatla aştılar

Etkinlik kapsamında KTMÜ Sahne Sanatları Bölü-
mü öğrencileri, “Doktor Hanım” ve “Mavi Traktör” 
adlı oyunları sahneleyerek çocuklardan büyük be-
ğeni topladı. KTMÜ Müzik Bölümü öğrencileri ise 
neşeli çocuk şarkılarıyla etkinliğe renk kattı. Bu-
nun yanı sıra çocuklarla çeşitli eğlenceli oyunlar 
oynanarak unutulmaz bir gün yaşatıldı.

Rehabilitasyon Merkezi Müdürü Akılbek Asanov, 
etkinliğin önemine vurgu yaparak merkezin ça-
lışmaları hakkında kısa bir bilgi verdi. Çocukların 
bu özel günle birlikte büyük mutluluk yaşadığını 
belirten Asanov, Kırgızistan-Türkiye Manas Üni-
versitesi’ne ve emeği geçen herkese teşekkürleri-
ni sundu.

ziyaret, sadece eğlenceli bir etkinlik olmaktan öte, 
toplumsal sorumluluk bilincini güçlendiren bir 
deneyim sundu. Rehabilitasyon Merkezi’ndeki ço-
cuklar, sevgi ve ilgiyle dolu bu günde unutulmaz 
anlar yaşadı ve dayanışmanın güçlü bir örneği 
sergilendi.

Etkinlik sonunda, Güzel Sanatlar Fakültesi’nden 
Öğr. Gör. Taalaykul Taşmambetova ve Öğr. Gör. El-
vira Karayeva’ya teşekkür belgeleri takdim edildi.

KTMÜ’nün düzenlediği bu özel ziyaret, yüzlerde 
gülümseme bırakırken miniklerin mutluluğu ve 
coşkusu etkinliği daha da anlamlı hale getirdi. Bu 

KTMÜ Öğretim Üyesi 
“Yılın Akademisyeni” 
Ödülüne Layık Görüldü

Manas Üniversitesi 
Akademisyenlerine Kırgız 
Cumhuriyeti Eğitim ve 
Bilim Bakanlığı’ndan Ödül

25 Aralık 2024 tarihinde, Kırgız Tuusu gaze-
tesinin 100. kuruluş yıl dönümü kapsamında 
gerçekleştirilen “Yılın En İyileri” yarışmasın-
da dereceye girenler için ödül töreni düzen-
lendi.

İki ülke arasındaki dostluğun güçlendiril-
mesine sağladığı katkılar, Kırgız ve Türk 
dillerinin karşılaştırmalı grameri üzerine 
yazdığı monografi, genel dil bilimi, kültürel 
çalışmalar ve üslup bilimi alanlarındaki ça-
lışmaları nedeniyle Edebiyat Fakültesi Mü-
tercim-Tercümanlık Bölümü Kırgızca-Tür-
kiye Türkçesi Programı Öğretim Üyesi Yrd. 
Doç. Dr. Serdar Dağıstan, “Yılın Akademis-
yeni” ödülüne layık görüldü. Ayrıca, ülke kal-
kınmasına yaptığı katkılardan dolayı kendi-
sine “Yılın En İyisi” madalyası takdim edildi

Kırgız Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim Bakan-
lığı, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversite-
si Fen Fakültesi Uygulamalı Matematik ve 
Enformatik Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Meerim İmaş Kızı ile Matematik Bölümü Öğ-
retim Üyesi Doç. Dr. Kalıskan Matanova’yı, 
eğitimdeki üstün başarıları nedeniyle ‘Eği-
timde Mükemmellik’ rozeti ile ödüllendirdi.

Ayrıca, KTMÜ Fen Fakültesi Sekreteri Çınara 
Tabaldiyeva ve Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü 
Öğretim Üyesi Dr. Nurcamal Ömürzakova, 
uzun yıllar eğitim alanındaki katkıları ne-
deniyle Kırgız Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim 
Bakanlığı tarafından ‘Onur Belgesi’ ile ödül-
lendirildi.

Ödüller, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniver-
sitesi Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İbrayev 
tarafından takdim edildi. Rektör Vekili Prof. 
Dr. Almaz İbrayev, akademisyenlerimizi teb-
rik ederek, çalışmalarında başarılar diledi.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi İletişim Fakülte-
si Halkla İlişkiler ve Reklamcılık Bölümü Başkanı Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Abdülhakim Bahadır DARI, Uluslararası Av-
rasya Eğitim Sendikaları Birliği (UAESEB) tarafından Başarı 
Ödülü’ne layık görüldü.

Türk Dünyası’nın eğitim ve bilim alanındaki iş birliğini güç-
lendirmek amacıyla Kosova, Azerbaycan, Kazakistan, Kırgı-
zistan, Kuzey Kıbrıs, Makedonya, Irak, Romanya ve Özbekis-
tan gibi ülkelerde faaliyet gösteren sendika ve sivil toplum 
kuruluşlarını bir araya getiren Uluslararası Avrasya Eğitim 
Sendikaları Birliği (UAESEB), 12 yıldır önemli çalışmalara 
imza atıyor. Eğitim ve Sosyal Bilimler alanında hayata ge-
çirdiği projelerle Türk Dünyası eğitim çalışanlarının ortak 
sesi olmayı hedefleyen UAESEB, bu süre zarfında iş birliği 
ve dayanışmayı artırmayı amaçlayan birçok değerli faaliyet 
gerçekleştirdi.

Uluslararası Avrasya Eğitim Sendikaları Birliği (UAESEB), 
2024 yılını, Ziya Gökalp’in vefatının 100. yılı olması dolayı-
sıyla özel bir anlamla taçlandırdı. Bu kapsamda, bilimsel ça-
lışmalarıyla Türk Dünyası’na hizmet eden akademisyenlere 
“Ziya Gökalp Bilim Ödülleri” takdim edildi.

Türk Dünyası’nın akademik iş birliğine sunduğu önemli kat-
kılarla öne çıkan Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi İle-
tişim Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Abdülhakim Bahadır 
DARI, UAESEB Yönetim Kurulu tarafından “Uluslararası Ziya 
Gökalp Başarı Ödülü”ne layık görüldü.

Manas Üniversitesi olarak, bu prestijli ödüle layık görülen 
Üniversitemiz Öğretim Üyesi Doç. Dr. A. Bahadır DARI’yı 
tebrik ediyor, bilimsel çalışmalarında başarılar diliyoruz.

Manas 
Üniversitesi 
Öğretim Üyesine 
Uluslararası 
Başarı Ödülü

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU
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Repressiya baskı, zulüm, 
kıyım, katliam, terör gibi farklı 
anlamlarının yanı sıra Sovyetler 
Birliği’nde 1937-1938 yıllarını 
kapsayan özel bir uygulamayı 
ifade eden bir kavramdır; ancak 
kavramı sadece Sovyetlerde 
1937-1938 yıllarında yapılan 
baskı, zulüm ve kıyımlarla 
sınırlandırmak, yaşanan acıları 
sadece iki yıla indirgemek doğru 
bir yaklaşım değildir ve yanlıştır. 
Sovyet coğrafyasında “büyük 
repressiya”, Stalin döneminde ve 
1937-1938 yıllarında yaşanmıştır. 
Her ne kadar repressiya 
kavramı, Stalin idaresinde 
belirtilen yıllardaki anlayış ve 
katliamlar için kullanılıyorsa 
da aslında Sovyetler Birliği’nde 
repressiya değişik alanlarda ve 
değişik zamanlarda birçok kez 
tekrarlanan bir uygulamadır ve 
1937-1938 yıllarında uygulanan 
siyasi repressiyadan ibaret 
değildir.

Unutulmamalıdır ki Ceditçi aydınların katledil-
mesi, Basmacıların ortadan kaldırılması, Alaş 
aydınlarına uygulanan baskı ve sindirme poli-
tikaları repressiyadan önce başlamıştır. “Büyük 
Repressiya” olarak anılan 1937-1938 döneminin 
karanlığı ve katliamları işte bu arka plan anla-
şıldığında aydınlığa kavuşacaktır.

Çarlık Rus emperyalizminin Sovyet ideolojisiy-
le devam ettiği bu karanlık süreç, bütün Tür-
kistan coğrafyasında aydınların kıyımına ka-
dar süren olaylar zincirinin Kırgızistan’daki en 
önemli isimlerden birini karşımıza çıkarmak-
tadır: Kasım Tınıstan Uulu.

Kırgızların mühim aydınlarından olan, Türko-
loji sahasındaki eserleriyle bütün Türk dünya-
sında ismini duyurmuş olan, Kırgız dilinin al-
fabesini oluşturulması ile ilgili çalışmalarıyla 
bu alandaki bilgi ve tecrübesi ile teorilerin ve 
uygulamaların da başını çekmiş ünlü dil bilim-
ci, eğitimci, şair ve gazeteci kimliğiyle eserler 
üretmiş olan Kasım Tınıstan Uulu yahut Kasım 
Tınıstanov, 1901 yılında dünyaya geldiğinde 
Çarlık Rusya günümüzdeki Kırgızistan toprak-
larını işgal etmişti. O dönemin şartlarında, ai-
lesinin de teşvikiyle önce eski yazıyı öğrenmiş, 
sonrasında gittiği farklı mekteplerde aldığı eği-
timlerle ana dili dışında Kazakçaya ve Özbekçe-
ye de hâkim olmuş, yabancı dil olarak da Rus-
çayı da öğrenmiştir.  1924 yılında Kazak-Kırgız 
Halk Eğitim Enstitüsünü bitirmiştir.

Kasım Tınıstan Uulu’nun aydın ve bilim ada-
mı kişiliğinin oluşmasında, bu eğitim süreci 
göze çarpmaktadır. Arap alfabesiyle yazılan 
Kırgızca’nın, Latin alfabesine ve sonrasında 
Kiril alfabesine geçiş sürecinde çalışmalarıyla 
doğrudan katkıda bulunmuştur. Bu çok yönlü 
çalışmalarıyla hem genel olarak Türkoloji ca-
miasında adını duyurmuştur hem de özelde 
Kırgızca’nın yerel bir konuşma lehçesi olması-
nın dışına çıkarak, edebî bir dil haline gelebil-
mesi adına büyük adımlar atmıştır.

Kasım Tınıstan Uulu, henüz çocukken Çarlık 
Rusya döneminin baskıları sebebiyle yaşanan 
Ürkün felaketinin şahitlerinden biri olmuştur 
ki başka bir açıdan onun fikirlerinin oluşma-
sında bu acı hadisenin etkilerinin olmadığını 
düşünmek imkansızdır. 1916’da yaşanan bu 
acı hadiselerin ardından, 1917 Sovyet devrimi 
ile Çarlığın çöküşü ve Sovyetlerin Çarlık döne-
minin mirasını komünizm ideolojisiyle devam 
ettiren politikaları da onun yetişme dönemine 
denk gelmiştir. Aynı zamanda yetiştiği dönem-
ler, aldığı eğitim ve etkilendiği isimlere bakıl-
dığında, başka bir repressiya kurbanı olan ünlü 
Kazak şair ve fikir adamı olan Mağcan Cumabay 
olmak üzere, Alaşçı olarak bilinen aydınların 
fikirlerinden etkilendiği şiirlerinde ve yazıla-
rında da görmek mümkündür. Bununla birlikte 
Kasım Tınıstan Uulu, Türkistan coğrafyasın-
daki o dönemdeki aydınların tartışmalarını ve 
çözüm yollarını takip etmiş, değerlendirme-
ye çalışmış, elbette etkilenmiş ve sonrasında 
birçok aydın gibi o da yeni Sovyet döneminin 
politik sistemine dahil olarak bu ideallerin 
savunulabileceğini hatta hayata geçirilebile-
ceğini de düşünmüştür. Nitekim 1927 yılında 
Sovyetlere bağlı Kırgız Özerk bölgesinin Sov-
yetler Birliğinin Sosyalist Cumhuriyeti olması 
ile yeni kurulan devletin Millî Eğitim Bakanlığı 

Sovyetler Birliği’nin kurulduğu yıllardan itiba-
ren uygulanan baskı ve kıyımlar, Sovyetlerin 
işgal ettiği tüm Türkistan coğrafyasında gö-
rülmektedir. Repressiya kavramı: yayılmacı, 
sömürgeci, emperyalist düşüncenin ürünü-
dür. Çarlık döneminden Sovyet ideolojisinin 
egemen olduğu döneme sirayet eden bir em-
peryalist düşünce, aslında Sovyet döneminde 
sistematik bir katliama dönüşmüştür denile-
bilir. Repressiya kavramının arka planının ve 
bu kavramla ifade edilen uygulamaların an-
laşılması, aynı zamanda millî değerlere, millî 
kültüre, millî tarihe, sanata, dile, edebiyata, 
dinî inanca ve bilimsel faaliyetlere yapılan ağır 
baskılarda da görülür. Çünkü bu alanlarda te-
fekkür edip millî hassasiyet ve millî düşüncele-
re sahip olan, bu konularla ilgili eserler üreten 
birçok aydın baskı altına alınmış, haksız itham 
ve iftiralara maruz kalmış, göstermelik mahke-
melerde yargılanmış, sürgünlere gönderilmiş, 
kurşuna dizilerek katledilmiştir.

görevine gelmesi, bu yaklaşımın bir sonucu-
dur. 1930’a kadar bu görevini sürdürmüştür. 
Ancak herkesin de malumu olduğu üzere o dö-
nemin aydınlarının yeni dönemi bir fırsat ola-
rak görmesi ve hatta yeni kurulan Sovyet cum-
huriyetlerinde önemli görevlere almaları dahi 
Sovyet ideolojisinin baskıcı takibinden ya da 
karalama kampanyalarından nasibini almıştır. 
Kasım Tınıstan Uulu da 1930’da sağlık sorun-
ları sebebiyle görevinden ayrıldığını söylese de 
gerçek sebep, Sovyet ideolojisinden ve siyase-
tinden uzaklaştırılmasıdır. Bakanlık görevinin 
ardından, bir eğitimci ve akademisyen olarak 
hizmetine devam eden Kasım Tınıstan Uulu, 
Millî İlim Araştırmaları Enstitüsünde ve Kırgız 
Pedagoji Enstitüsünde görevlerde bulunmuş, 
dil bilimi alanındaki çalışmalarla doçentliğini 
ve profesörlüğünü almış, idarî görevlerde de 
bulunmuştur. Bu süreçte Manas destanı başta 
olmak üzere halk edebiyatı sahasında yaptığı 
çalışmalarına da devam etmiştir. Çok yönlü ve 
birçok açıdan Kırgız kültürü özelinde Türkoloji 
alanına hizmet olarak yaptığı bu çalışmalarını 
tutuklandığı 1937 yılına kadar sürdürmüştür.

Kasım Tınıstan Uulu’nun tutuklandığı dönem-
de Sovyet ideolojisi tüm işgal ettiği Türkistan 
coğrafyasında, aydınları hemen hemen aynı 
ithamlarla tutuklamış, hakaretler etmiş, iş-
kencelerden geçirmiş, adaletten uzak ve ölüm 
kararı kesinleşmiş bir şekilde aydınları yargı-
lamıştır. Aslında bu yargılamalar elbette bir 
tiyatrodan ibarettir ve aydınların halk nezdin-
deki saygınlığını yok etmek içindir. Nitekim o 
dönemlerde ölüm cezasına çarptırılıp kurşuna 
dizilen aydınlara yönelik suçlamalara bakıldı-
ğında; doğrudan doğruya milliyetçilik yaptık-
ları, halk düşmanı oldukları, burjuvaya hizmet 
ettikleri, yazı, şiir yahut fikirleriyle Sovyet dev-
rimine ve rejimine karşı propaganda yaptıkları 
söylenmiş ve bu şekilde suçlanmışlardır. 

Bu aydınlar arasında, Sovyetler Birliği içinde 
Cumhuriyet olarak varlığını sürdürebileceğine 
inanan, Sovyetler Birliği’ni bu anlamda bir fır-
sat olarak görenler bulunmaktadır ki bu dikkat 
çekicidir. Yani Sovyetler Birliği’ne, komünizm 
ideolojisine destek vermiş olmak da cezalandı-
rılmaya ve öldürülmeye engel değildir. Kasım 
Tınıstan Uulu, yaşadığı kısa ömürde, belirtmiş 
olduğumuz süreçlerin ve sonuçların tamamı-
na şahit olmuş, sonucunda da ölüme mahkûm 
edilmiştir. Kasım Tınıstan Uulu’nun tutuklan-
masının ardından artık yürüyemeyecek hale 
gelene kadar işkence edildiği, kendisine yöne-
lik suçlamaları kabul ettirmek için zorla çeşitli 
imzalar attırıldığı da bilinmektedir. Bugün Ka-
sım Tınıstan Uulu’nun mezarının, Ata-Beyit’te 
diğer repressiya kurbanlarıyla birlikte gömül-
dükleri toplu mezarda olduğu bilinmektedir.

Kasım Tınıstan Uulu günümüzde Sovyet ide-
olojisinin katlettiği aydınlardan ve repressiya 
kurbanlarından biri olarak anılmaktadır. An-
cak bununla birlikte onun asıl büyük mirası 
sınırlandırılmaya, bilimden, sanattan, fikirden 
uzaklaştırılmaya çalışılan, sadece yerel halkın 
bir konuşma lehçesi olarak kalması istenen, 
gelişmesinin önüne engeller konulan ve hatta 
yok olma noktasına itilen Kırgızca’nın bugün 
her şeye rağmen var olması, Kırgızca’nın ve 
Kırgızistan’ın bugün Türk dünyasının vazgeçil-
mez bir parçası olmasıdır.

Kırgızistan, Repressiyaların en acı şekilde ya-
şandığı yerlerdendir. Kırgızların tarihinde de 
büyük zaferlerin, kahramanlıkların, destanla-
rın yanı sıra Kırgız halkının sınandığı, geri dö-
nüşü olmayan büyük kayıpların olduğu, hatta 
bir millet olarak yok olmak tehlikesiyle karşı 
karşıya kaldıkları zor zamanlar da yaşanmıştır. 
1916 Ürkün olaylarında yaşananlar, Sovyetler 
birliği dönemindeki siyasi zulümler, sürgünler, 
kitlesel baskılar ve nihayet 138 aydının kurşun-
lanarak şehit edildiği 1938 katliamı Kırgız tari-
hinde silinmez iz bırakan derin dram ve trajedi 
dolu olaylardandır.

Repressiya demek, başta Türkoloji olmak üzere 
bilim alanlarında, millî fikirlerle, özgürlük, ba-
ğımsızlık, egemenlik gibi kavramları öncelikli 
hale getirerek, Türklük şuuruna bağlı kalarak 
eserler üreten Türkistan coğrafyasındaki ay-
dınların ilim, irfan ve ülkülerinin bedelini can-
larıyla, kanlarıyla ödediği son derece ağır bir 
dönem demektir.

Onun asıl büyük mirası sadece Kırgızların, sa-
dece Kırgızca’nın, sadece Kırgız kültürünün de-
ğil genel olarak bütün Türk dünyasının dil, kül-
tür, tarih zenginliğinde, birlik fikrinde ve ortak 
mirasında yaşayabilmesidir. Onun asıl büyük 
mirası, Türkoloji’nin bir bilim dalı olarak, tüm 
baskılara, zorbalıklara, yok edici ve emperyalist 
fikirlere, adaletsizliklere, sürgünlere, işkence-
lere ve ölümlere rağmen ayakta kalması, geliş-
mesi ve geleceği aydınlatmasıdır. Bugün Kasım 
Tınıstan Uulu gibi aydınların uğruna canlarıyla, 
kanlarıyla bedel ödedikleri Türkoloji bir bilim 
ve fikir alanı olarak her şeye rağmen ayakta-
dır, büyümektedir, üretmeye devam etmek-
tedir. Bugün Türk devletleri her şeye rağmen 
ayaktadır, bağımsızdır, egemendir. Bugün Türk 
dünyası, bütün zorluklara rağmen, birbirini 
tanımaktadır, birbirinin sorunlarından haber-
dardır, birlikte büyümeyi arzulamaktadır, bir-
biriyle kaynaşmaktadır. İşte başta Kasım Tınıs-
tan Uulu olmak tüm repressiya kurbanlarının, 
bıraktıkları büyük mücadele ve büyük miras 
budur.   

Kasım Tınıstan Uulu’nun şahs-ı manevisinde 
Kırgızların şanlı ve görkemli tarihini, bağımsız-
lık için Çarlık Rusya’sına karşı istiklal mücade-
lesinde şehit olan atalarımızı, özgürlük için to-
taliter rejime kurban giden ecdadımızı, ülkenin 
bütünlüğü için kanlarını akıtan gençlerimizi 
anıyoruz.

Biliyoruz ki bir millet tarihiyle var olur, tarihiy-
le yaşar, köklerinden beslenir. Kırgızistan-Tür-
kiye Manas Üniversitesi olarak Kırgız halkının 
eşsiz gelenekleri ve değerleriyle dolu tarihini, 
Kırgızistan’ın bağımsızlığı için canlarını feda 
eden, kalkınması için canla başla çalışan Abdı-
kerim Sıdıkov, Murat Salihov, İşenalı Arabayev, 
Kasım Tınıstanov, Cusup Abdrahmanov, Erkin-
bek Esanaliyev ve Törökul Aytmatov gibi tarihi 
şahsiyetleri asla unutmayacağız ve unuttur-
mayacağız. Kırgız’ın tarihini ve ataların bizlere 
bıraktığı emanetleri korumak ve gelecek nesil-
lere aktarmak en önemli görevlerimizdendir. 
Kırgız gençleri, tarihini ve atalarını tanıdıkça 
özgüvenleri artacak, ileriye daha emin adım-
larla yürüyecek ve Kırgızistan’ın ebediyen hür, 
bağımsız kalması ve her alanda kalkınmış bir 
ülke olması için canla başla çalışacaktır. Şan-
lı Kırgız tarihi, gençlerimizin rehberi, anahtarı 
olmaya devam edecektir.

Kırgız halkının var oluşu, bağımsızlığı, kalkın-
ması, ebediyen var olması için canlarını feda 
eden şehitlerimizi, Kırgız tarihine ve Kırgız 
Cumhuriyetine sahip çıkanları, uğrunda şehit 
düşenleri saygı, minnet, şükran ve rahmetle 
anıyorum.

KASIM TINISTAN UULU 
VE TÜRK DÜNYASINDA 
REPRESSİYA

PROF. DR. ALPASLAN CEYLAN,
KIRGIZISTAN-TÜRKIYE MANAS ÜNIVERSITESI REKTÖRÜ
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Kültürel Mirası Geleceğe Taşıyan ‘Ustadan 
Çırağa’ Sergisi, Bakan Maksutov’un 
katılımıyla Manas Üniversitesi’nde açıldı

Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi (KTMÜ) Güzel Sanatlar 
Fakültesi Resim Bölümü tarafından 
organize edilen “Ustadan Çırağa” 
adlı karma sergi, 21 Kasım 2024’te 
sanatseverlerin beğenisine sunuldu. 
Kurmancan Datka Sanat Galerisi’nde 
açılan sergi, sanat dünyasının seçkin 
isimlerini ve sanat tutkunlarını bir 
araya getirdi.

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU

Serginin açılış törenine, Kırgız Cumhuriyeti Kül-
tür, Enformasyon, Spor ve Gençlik Politikası Ba-
kanı Sayın Altınbek Maksutov, Kırgızistan-Türki-
ye Manas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Alpaslan 
Ceylan, Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Kürşad Gülbeyaz, akademisyenler, öğrenciler ve 
çok sayıda sanatsever katıldı.

Serginin açış konuşmasını yapan, Kırgız Cumhu-
riyeti Kültür, Enformasyon, Spor ve Gençlik Poli-
tikası Bakanı Sayın Altınbek Maksutov, bu anlamlı 
girişimin kültürel mirası geleceğe taşıma yolun-
da önemli bir adım olduğunu vurguladı.

Manas Üniversitesi’nin uluslararası düzeyde bir 
yükseköğretim kurumu olarak sanat ve kültür 
alanındaki öncü çalışmalar yaptığını ifade eden 
Bakan Maksutov, “KTMÜ, bugün dünya çapında 
saygın bir eğitim kurumu haline gelmiştir. Üni-
versitenin sanat galerisinde, geleceğimizin mi-
marı olan gençlerimize böyle değerli bir sergi 
sunulmasında emeği geçen Rektör Prof. Dr. Al-
paslan Ceylan başkanlığındaki tüm ekibe teşek-
kür ederim.” dedi.

Kültürün nesiller arası bir bağ olduğunu belirten 
Bakan Maksutov, “Kültürel mirasımızın genç ne-
sillere aktarılması hepimizin sorumluluğudur. Bu 
değerli çalışmalarıyla bu mirasa katkı sağlayan 
sanatçılarımıza teşekkür ediyor ve gelecek proje-
lerinde başarılar diliyorum.” dedi.

Sanatın Eğitimdeki Rolü: “Usta Olmadan Usta 
Olunmaz”

KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan ise ko-
nuşmasında, eğitimin sanatın gelişimindeki yeri 
ve önemine dikkat çekerek, “Yetiştirdiğimiz ve 
yetiştireceğimiz gençlerin üniversitemizde aka-
demisyen ve lider bireyler olmaları en büyük 
hedefimizdir. Sevgili öğretim elemanlarıma bu 
hususta gösterdikleri özveri için teşekkür ediyo-
rum.” dedi.

Prof. Dr. Ceylan, “Bazı beceriler vardır ki bir usta-
nın rehberliği olmadan gerçekleşmesi mümkün 
değildir. Bunların başında da sanat gelir. Evet, sa-
nat eğitimi alabilirsiniz, ama usta olmadan usta 
olunamaz.” ifadeleriyle sanatın değerini, sanatta 
rehberliğin, ustalık kavramının, usta-çırak ilişki-
sinin önemine ve nesiller arası iletişimin gerekli-
liğine dikkat çekti.

Kırgız Devlet Teknik Üniversitesi Mimarlık ve Ta-
sarım Enstitüsü Müdürü Saltanat Kocobaeva, ko-
nuşmasında kültürün insan yaşamındaki belirle-
yici rolüne vurgu yaparak, “İnsanın iç dünyasında 
kültür bulunduğunda, bu durum birçok başarılı 
işin ortaya çıkmasını sağlar. Ülkemizde daha bü-
yük projeler hayata geçirilecek ve bu projelerle 
en iyi yetenekler gelişme fırsatı bulacaktır.” ifa-
delerini kullandı.

Sergiye katkıda bulunan sanatçılar adına konu-
şan Kırgız Devlet Teknik Üniversitesi Mimarlık 
ve Tasarım Enstitüsü Tasarım Bölümü Öğr. Gör. 
Doç. Dr. Stalbek Toktoev ise “Bu sergi, Kırgız sa-
natını daha üst seviyelere taşımak ve genç yete-
nekleri desteklemek için bir yıl önce başladığımız 
bir projenin meyvesidir. Bu girişim, sanatın sınır 
tanımayan bir güç olduğunu bir kez daha göster-
miştir.” diyerek Özbekistan, Kazakistan ve Türkiye 
gibi ülkelerle iş birliği müzakerelerinin devam et-
tiğini de belirtti.

Serginin sonunda, Güzel Sanatlar Fakültesi De-
kanı Prof. Dr. Kürşad Gülbeyaz, etkinliğe katkıda 
bulunan sanatçılara teşekkür belgelerini takdim 
etti.

Konuşmaların ardından Kara-Kırgız Özerk Bölge-
si’nin 100. yıl dönümüne ithafen düzenlenen kar-
ma sergide, Kırgızistan’ın önde gelen sanatçıları 
Stalbek Toktoev, Ruslan İbraimov, Bahram Temi-
rov, Nurlan Coroev, Azamat Abakirov, Taalaykül 
Seyitbekova ve Talgat Bokoev’in seçkin eserleri 
sanatseverlerin beğenisine sunuldu.

“Ustadan Çırağa” adlı karma sergi, toplu hatıra fo-
toğrafı çekimiyle sona erdi.

Manas Üniversitesi’nin Yıldızları 
Cumhurbaşkanlığı Bursu ile taçlandı
Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, 16 Aralık 
2024 tarihinde düzenlenen törende, ülke genelinde üstün 
başarı gösteren 90 öğrenciye Cumhurbaşkanlığı burslarını 
takdim etti.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ)’nden iki öğ-
renci, 2023-2024 eğitim-öğretim yılı kapsamında gösterdik-
leri bilimsel, yaratıcı ve sosyal alanlardaki başarılarıyla bu 
ödüle layık görüldü.

KTMÜ Edebiyat Fakültesi Filoloji Bölümü Çin Dili ve Edebiya-
tı 4. sınıf öğrencisi Nurisa Beyşekeyeva ve İletişim Fakültesi 
Gazetecilik Bölümü 4. sınıf öğrencisi Alina Mamatova, Cum-
hurbaşkanı tarafından özel olarak Takdir Belgesi ve 60.000 
som değerinde burs ile ödüllendirildi.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Al-
paslan Ceylan ve Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İbrayev, Cum-
hurbaşkanlığı bursu kazanan öğrencileri Rektörlük ma-
kamında ağırladı. Görüşmede, Prof. Dr. Ceylan ve Prof. Dr. 
İbrayev, üstün başarılarıyla üniversitemizi gururlandıran 
öğrencileri tebrik ederek, gelecekteki akademik ve meslekî 
çalışmalarında başarı dileklerini ilettiler.

Görüşmede, Prof. Dr. Ceylan ve Prof. Dr. İbrayev, üniversi-
temizi gururlandıran üstün başarılarıyla ödüllendirilen öğ-
rencilere hediyeler vererek, gelecekteki akademik ve mes-
lekî çalışmalarında başarı dileklerini ilettiler.

Öğrencilerimizi bu özel başarılarından dolayı gönülden teb-
rik ediyor ve gelecekteki başarılarının devamını diliyoruz.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) 
Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan ve Rektör Veki-
li Prof. Dr. Almaz İbrayev 23 Aralık 2024 tarihin-
de, Kırgız Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim Bakanlığı 
tarafından düzenlenen “Yılın En İyi Öğretmeni 
2024” yarışmasında ödül kazanan Tarih Bölümü 
yüksek lisans öğrencileriyle bir araya geldi.

Bu prestijli yarışmada, KTMÜ Tarih Bölümü 
yüksek lisans mezunu ve Bişkek 97 No’lu Or-
taokul Müdür Yardımcısı Aldiyar Aşırbekov, 
“K.C. Eğitimde Mükemmellik” ve “Yılın En 
İyi Öğretmeni” rozetleriyle birlikte bir Onur 
Belgesi ve para ödülüne layık görülerek bü-
yük bir başarıya imza attı.

Bir diğer gurur kaynağı ise KTMÜ Tarih Bölü-
mü yüksek lisans öğrencisi ve Bişkek 94 No’lu 
Ortaokul’da tarih öğretmeni olarak görev yapan 
Kurmanbek Haydarov oldu. Haydarov, üstün pe-
dagojik yetenekleri ve modern eğitim yaklaşım-
larını hayata geçirme konusundaki başarısıyla 
“Yılın En İyi Tarih Öğretmeni” unvanını kazana-
rak takdir topladı.

Görüşme sırasında, Rektör Prof. Dr. Alpaslan 
Ceylan ve Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İbrayev, 
ödül kazanan öğrencileri tebrik ederek onların 
akademik ve meslekî kariyerlerinde başarılar 
diledi. Bu anlamlı başarılarını kutlamak amacıy-
la ödül sahiplerine hediyeler takdim edildi.

Aldiyar Aşırbekov ve Kurmanbek Haydarov, 
konuşmalarında başarılarının temelinde KT-
MÜ’nün güçlü akademik desteği ve seçkin öğ-
retim kadrosunun rehberliğinin bulunduğunu 
belirterek üniversiteye duydukları derin min-
nettarlığı ifade ettiler.

Modern eğitim teknolojilerini ve yöntemlerini 
kullanarak yaratıcı ve ileri pedagojik fikirleri ha-
yata geçiren öğretmenleri teşvik etmeyi amaç-
layan bu yarışma, eğitimde mükemmeliyeti 
destekleyen en prestijli etkinliklerden biri ola-
rak öne çıkmaktadır.
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Cengiz Aytmatov’un 
doğumunun 96. yılında 
“Aytmatov’un Sanatsal 
Dünyası” anma programı

T.C. Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları 
Ofisi Başkanı Doç. Dr. Salim Atay’dan 
Manas Üniversitesi Öğrencilerine Geleceğe 
Yön Veren Seminer

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) Güzel Sanatlar 
Fakültesi tarafından, 12 Aralık 2024 tarihinde, Türk Dünyası’nın 
önde gelen yazarlarından Cengiz Aytmatov’un doğumunun 96. 
yıl dönümü münasebetiyle “Aytmatov’un Sanatsal Dünyası” 
başlıklı bir anma programı düzenlendi.

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İnsan 
Kaynakları Ofisi Başkanı Doç. Dr. Salim Atay, 9 
Aralık 2024 tarihinde Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi’ni ziyaret etti.

Programa KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Rektör Vekili Prof. Dr. Al-
maz İbrayev, Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Recai Doğan ve Prof. Dr. Kamalbek 
Karımşakov, Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Kürşat Gülbeyaz ile 
akademisyenler ve öğrenciler katıldı.

Program, Cengiz Aytmatov’un hayatını ve eserlerini konu alan bir belgesel 
film gösterimiyle başladı. Gösterimin ardından, KTMÜ Güzel Sanatlar Fa-
kültesi öğretim elemanları ve öğrencileri tarafından hazırlanan etkileyici 
performanslar sergilendi.

Cengiz Aytmatov’un edebî mirasından ilham alınarak düzenlenen perfor-
manslar, izleyicilere unutulmaz ve duygusal anlar yaşattı. Programın öne 
çıkan bölümlerinden biri olan “Sanatsal Okuma” etkinliğinde, öğrenciler 
Aytmatov’un eserlerinden seçilen pasajları etkileyici performanslarla sah-
neledi.

Ayrıca, Cengiz Aytmatov’u Hatırlama, Aselim, Issık-Kölü Sagınu ve İlyas’ın 
Şarkısı gibi eserlerden uyarlanan şarkılar, müzik bölümü öğretim eleman-
ları ve öğrenciler tarafından başarıyla seslendirildi.

Aytmatov’un Ak Keme adlı eserinden uyarlanan tiyatro gösterisi, duygu ve 
anlam dolu performansıyla izleyicilerden tam not aldı.

Bu unutulmaz gösteriler, Aytmatov’un sanatsal ve edebî mirasına olan de-
rin saygıyı yansıtarak katılımcılardan büyük beğeni topladı. Program, toplu 
hatıra fotoğrafı çekimiyle sona erdi.

7 Aralık 2024 tarihinde Bişkek’te Hyatt Regency Otel’de düzenlenen Talent-
forBIZ Kariyer Etkinliği kapsamında Kırgızistan’a gelen Türkiye Cumhuri-
yeti Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi Başkanı Doç. Dr. Salim Atay, 
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi öğrencileriyle de bir araya gelerek 
özel bir seminer gerçekleştirdi.

Ziyaretin ilk durağında, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Alpaslan Ceylan’ı Rektörlük makamında ziyaret eden Doç. Dr. Atay, 
üniversitenin akademik başarıları ve kariyer odaklı faaliyetleri hakkında 
bilgi aldı.

Görüşmenin ardından İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İşletme Bölümü 1. 
sınıf öğrencileriyle bir araya geldi.

Seminere Manas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Rektör Yar-
dımcıları Prof. Dr. Recai Doğan ve Prof. Dr. Kamalbek Karımşakov, KTMÜ 
Kariyer Geliştirme Ofisi Müdürü Doç. Dr. Seyil Najımudınova ile çok sayıda 
öğrenci katıldı.

Seminerde Doç. Dr. Salim Atay, öğrencilere kariyer hedeflerinin doğru şe-
kilde belirlenmesi, disiplinli çalışma planları oluşturulması ve hedeflere 
ulaşma sürecinde stratejik adımlar atılmasının önemine dair tavsiyelerde 
bulundu. Doç. Dr. Salim Atay, lisans eğitimi sürecinin kişisel ve profesyonel 
gelişim için önemli bir dönem olduğunu vurgulayarak, bu süreçte kazanı-
lan deneyimlerin kariyer yolculuğunda belirleyici rol oynadığını ifade etti. 
Atay, “Doğru zamanda atılan adımlar, gelecekteki başarıların temelini oluş-
turur.” şeklinde konuştu.

Manas Üniversitesi’nden Dünyaya Açılan Kapı

Seminerde, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi 
tarafından koordine edilen Ulusal Staj Programı hakkında kapsamlı bilgiler 
veren Doç. Dr. Atay, bu programın üniversiteli gençlere kamu ve özel sek-
törde staj yapma olanağı sunduğunu belirtti. Programın, fırsat eşitliği ve li-
yakat ilkeleri doğrultusunda gençlerin mezun olmadan önce iş deneyimi 
kazanmalarını ve istihdam edilebilirliklerinin artırılmasını hedeflediğini 
ifade etti.

Doç. Dr. Atay ayrıca, gençlerin ulusal ve uluslararası düzeyde düzenlenen 
kariyer fuarlarına katılımının önemine vurgu yaparak, Yetenek Kapısı ve 
Yetenek Her Yerde Bölgesel Kariyer Fuarları gibi platformların, öğrencilere 
kariyer yolculuklarında rehberlik ettiğini aktardı. Türkiye’nin uluslararası 
düzeyde bir yetenek merkezi olma vizyonu doğrultusunda yürütülen bu ça-
lışmaların, gençler için eşsiz fırsatlar sunduğunu belirtti.

Doç. Dr. Salim Atay, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nin bölgedeki 
uluslararası eğitim ve araştırma standartlarındaki başarısına dikkat çeke-
rek, üniversitenin QS Dünya Üniversiteleri Sıralamalarında yer almasının, 
sunduğu kaliteli eğitimin bir göstergesi olduğunu ifade etti. Atay konuşma-
sında, Manas Üniversitesi’nin akademik ve profesyonel başarılarıyla bölge 
için önemli bir model teşkil ettiğini vurguladı.

Türkiye-Kırgızistan İş Birliğinde Yeni Adım

Seminerin kapanış konuşmasını yapan Kırgızistan-Türkiye Manas Üniver-
sitesi Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Doç. Dr. Salim Atay’a değerli katkı-
larından dolayı teşekkür etti. Rektör Prof. Dr. Ceylan, Türkiye Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi tarafından koordine edilen Ulusal 
Staj Programı kapsamında, Manas Üniversitesi’nin 3. ve 4. sınıf öğrencileri-
nin de staj yapma fırsatına sahip olacağını müjdeledi.

Bu anlamlı ziyaret, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi öğrencilerine 
uluslararası kariyer fırsatları sunarken, Türkiye ile Kırgızistan arasındaki 
akademik iş birliğinin daha da güçlenmesine katkı sağladı.

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU
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Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi (KTMÜ), Dîvânu 
Lugâti’t-Türk’ün yazılışının 950. 
yılı ve büyük Türk dil bilgini 
Kaşgarlı Mahmud’u anma 
vesilesiyle düzenlenen panele ev 
sahipliği yaptı.

olduğunu belirleyen en eski toplum dil bilimcisi-
dir. Türkçenin farklı lehçelerini, kültürel motifle-
rini ve yaşam tarzını detaylı bir şekilde ele alan 
Divânu Lügati’t-Türk, bugün hâlâ araştırmacılar 
için benzersiz bir kaynak olma özelliğini koru-
maktadır. Bu eser, sadece Türkoloji alanında de-
ğil, aynı zamanda dilbilim, tarih ve sosyoloji gibi 
çeşitli disiplinler için de kıymetli bilgiler sunar.”

Rektör Prof. Dr. Ceylan, Türk Dünyası olarak Kaş-
garlı Mahmud’un mirasını yaşatmanın ve bu eş-
siz eseri yeni nesillere aktarmanın en önemli gö-
revlerden biri olduğunu belirterek, “Bu vesileyle, 
Türk Dünyasının Altın Köprüsü olan üniversite-
mizin bu değerli eserin tanıtımına ve araştırılma-
sına katkıda bulunma konusundaki kararlılığını 
vurgulamak istiyorum. Ayrıca üniversitemiz aka-
demisyenlerinin bu mukaddes eseri Kırgızca’ya 
en doğru ve en iyi biçimde aktaracağına olan 
inancım tamdır.” dedi ve panelin düzenlenme-
sinde emeği geçenlere şükranlarını bildirdi.

 “Dîvânu Lugâti’t-Türk ilmî bir haykırıştır”

UNESCO Dünya Belleği Listesi’nde yer alan ve 
Türk kültürünün en önemli hazinelerinden biri 
olarak kabul edilen Dîvânu Lugâti’t-Türk’ün öne-

 “Türk kültürünün öncüsü Kaşgarlı Mahmud”

Konuşmasına bu özel etkinliğe ev sahipliği yap-
manın gururunu taşıdıklarını belirterek başlayan 
KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, “Türk 
Dünyası’nın ortak değeri olan bu muazzam ve 
mukaddes eseri, üniversitemizde bir panelle an-
maktan büyük bir mutluluk duyuyoruz. Kaşgarlı 
Mahmud’un, Türk dilinin ve kültürünün önemini 
derinden kavrayarak bu eseri yazması, Türk kül-
türünün korunması ve yayılması açısından büyük 
bir hizmettir.” dedi.

14 Kasım 2024 tarihinde, Manas Üniversitesi’nde 
düzenlenen “Dîvânu Lugâti’t-Türk: 950. Yıl” konu-
lu panel, Rektörlük Konferans Salonu’nda ger-
çekleştirildi.

KTMÜ Türkoloji Bölümü, Ankara Sosyal Bilimler 
Üniversitesi, Uluslararası Türk Kültürü Teşkila-
tı (TÜRKSOY) ve Türk İş birliği ve Koordinasyon 
Ajansı Başkanlığı (TİKA)    iş birliğinde gerçekleş-
tirilen panele, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniver-
sitesi Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Ankara 
Sosyal Bilimler Üniversitesi Rektörü ve Türkiye 
Yazarlar Birliği Başkanı Prof. Dr. Musa Kazım Arı-
can, Üniversitemiz Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz 
İbrayev, T.C. Bişkek Büyükelçiliği Din Müşaviri 
Salih Sezik, TİKA Bişkek Program Koordinatörü 
Mehmet Bodur, çok sayıda akademisyen ve öğ-
renci katıldı.

Program, her iki ülkenin millî marşlarının okun-
ması ile başladı. Ardından KTMÜ tanıtım videosu 
gösterime sunuldu.

“Kaşgarlı Mahmud, tüm dünya için bir gurur 
kaynağı”

Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İbrayev, konuşma-
sında Kaşgarlı Mahmud’un Altın Çağ’ın önemli 
figürlerinden biri olduğunu ve bilim dünyasına 
yaptığı katkılarla Kırgızlar, Türkler ve tüm dünya 
için bir gurur kaynağı teşkil ettiğini vurgulayarak 
şu ifadeleri kullandı: “Kaşgarlı Mahmud sadece 
Türklerin değil tüm insanlığın gurur duyacağı bir 
bilim insanıdır. Kırgızistan’dan iki önemli bilim 
adamımız var; Yusuf Balasagun ve Kaşgarlı Mah-
mud. Bu değerli isimler, modern anlamda birer 
ansiklopedidir. Dil, kültür, etnografya ve coğrafya 
gibi birçok alanda derin bilgi sahibidirler.”

Kaşgarlı Mahmud’un bilim dünyasına olan bağ-
lılığını ve çok yönlü bir bilim insanı olduğunu 
vurgulayan Prof. Dr. İbrayev, “Atalarımızı sadece 
anmak ve onlarla gurur duymak yetmez; onla-
rın bıraktığı mirastan ders çıkarmalıyız. Bizler, 
onların izinden giderek tarihimize, kültürümüze 
ve dilimize sahip çıkmalıyız. Kaşgarlı Mahmud, 
eğitime bağlılığıyla tanınan bir isimdir ve onun 
mirası, ölümünün üzerinden 950 yıl geçmesine 
rağmen hâlâ bizimle.” dedi.

Prof. Dr. İbrayev, konuşmasının sonunda etkinli-
ği düzenleyen KTMÜ Edebiyat Fakültesi Türkoloji 
Bölümüne ve bilgi birikimlerini paylaşan değerli 
konuşmacılara teşekkür etti.

mine dikkat çeken Ankara Sosyal Bilimler Üniver-
sitesi Rektörü ve Türkiye Yazarlar Birliği Başkanı 
Prof. Dr. Musa Kazım Arıcan ise konuşmasında 
Kaşgarlı Mahmud’un bu çalışmasının yalnızca bir 
sözlük değil, Türk milletinin dil, kültür ve edebi-
yat alanındaki iddiasının da bir göstergesi oldu-
ğunu vurguladı.

Kaşgarlı Mahmud’un, Arapça ve Farsça gibi dö-
nemin yüksek edebî dilleri karşısında Türkçenin 
güçlü ve zengin bir dil olduğunu ortaya koymak 
amacıyla bu eseri kaleme aldığını belirten Prof. 
Dr. Arıcan, şu ifadeleri kullandı: “Bütün ilim ale-
mince tanınan, bulunduğu yıldan bu yana üzerin-
de pek çok çalışma yapılan eser esasında Türk-
çeden Arapçaya bir sözlüktür. Araplara Türkçeyi, 
Türk dillerini, kültürlerini ve edebiyatlarını tanıt-
mak gayesi ile yazılmıştır. Fakat bu eser alelade 
bir sözlükten çok daha derin anlamlar taşımak-
tadır. Öncelikli olarak, Kaşgarlı Mahmud bu eseri 
ile o güne kadar sadece savaşçı bir millet olarak 
görülen Türklerin dillerinin o günkü düşünceye 
göre daha yüksek edebi lisanlar olarak bilinen 
Arapça ve Farsçaya karşı geri bir dil olmadığını ve 
bu iddiaya karşı bir ilmî itiraz ve haykırış içinde 
olduğunu ortaya koymaktadır.”

Kaşgarlı Mahmud’un yalnızca bir dil bilgini de-
ğil, aynı zamanda Türk kültürünü bir bütün ola-
rak gelecek kuşaklara aktarmayı amaç edinen 
bir öncü olduğuna vurgu yapan Rektör Prof. Dr. 
Ceylan, konuşmasına şöyle devam etti: “Kaşgarlı 
Mahmud, Türk dilini öğretirken, Türklerin örf ve 
âdetlerini, gelenek ve göreneklerini, oyunlarını, 
törenlerini özetle Türk kültürünü de öğretme-
yi amaç edinmiştir. O, bir toplum için dil-kültür 
ayrılmazlığını, dil-kültür bütünlüğünü en erken 
fark eden, dilin; kimliğin potansiyeli, gizli gücü 

Eserin, XI. yüzyıl Türk toplumunun yaşam tarzını, 
inançlarını, geleneklerini ve edebiyatını günü-
müze taşıyan eşsiz bir kaynak olduğunu belirten 
Prof. Dr. Arıcan, eserin içerdiği bilgilerle bir an-
siklopedi niteliği taşıdığını ifade etti. Türk edebi-
yatının destanlarından bahar kutlamalarına, şiir-
lerden tıp ve tedavi yöntemlerine kadar geniş bir 
yelpazede dönemin kültür ve yaşam felsefesine 
ışık tuttuğunu dile getirdi.

Prof. Dr. Arıcan, “Dîvânu Lügâti’t-Türk: 950. Yıl” 
paneline ev sahipliği yapan Manas Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan’a teşekkürlerini 
ileterek, panelin başarılı geçmesi temennisinde 
bulundu.

Kaşgarlı Mahmud’un mirasına ışık tutan etkinlik, 
“Dîvânu Lugâti’t-Türk’ün Kültürel ve Dilsel Mi-
rası” konulu açılış paneliyle devam etti. Panelde, 
ünlü Türk bilgininin eserinin günümüz kültür ve 
dil çalışmalarına katkıları kapsamlı biçimde de-
ğerlendirildi. Panelin ilk oturumu, Edebiyat Fa-
kültesi Dekanı Prof. Dr. Alpaslan Aşık’ın modera-
törlüğünde gerçekleşti.

İlk oturumda, Prof. Dr. Bülent Gül, “Arap Söz-
lükçülük Geleneği İçinde Kaşgarlı Mahmud ve 
Dîvânu Lugâti’t-Türk” başlıklı sunumunda, Dîvâ-
nu Lugâti’t-Türk’ün Arap dil bilimiyle olan etki-
leşimini ele aldı. Prof. Dr. Mehmet Vefa Nalbant 
ise “Türkiye’de Dîvânu Lugâti’t-Türk’ü Konu Alan 
Gramer Çalışmaları ve Yazılacak Yeni Dîvânu Lu-
gâti’t-Türk Gramerinin Nasıl Olması Gerektiği 
Üzerine” başlıklı sunumuyla, Türkiye’de Dîvânu 
Lugâti’t-Türk üzerine yapılan gramer çalışmaları 
ve gelecekte hazırlanacak gramer çalışmalarına 
dair önerilerini paylaştı.  Kırgızistan’daki çalış-
malara odaklanan Prof. Dr. Burul Sagınbayeva, 
“Kırgızistan’da Dîvânu Lugâti’t-Türk Üzerine Ya-
pılan Çalışmalar” başlıklı konuşmasında, eserin 
Kırgızistan’daki yansımalarını ve yapılan araştır-
maları katılımcılara aktardı.

Prof. Dr. Musa Kazım Arıcan’ın oturum başkanlı-
ğını yaptığı ikinci oturumda ise eser farklı pers-
pektiflerden ele alındı.

Prof. Dr. Ahmet Günşen, “Çağının Türk Kültür ve 
Medeniyet Aynası Olarak Dîvânu Lugâti’t-Türk” 
başlıklı sunumuyla eserin kültürel anlamını vur-
guladı. Prof. Dr. Akartürk Karahan, “Kaşgarlı Mah-
mud’un Lehçelerle İlgili Tespitlerinin Önemi” 
başlıklı sunumuyla, eserdeki dilsel zenginlikleri 
detaylı bir şekilde inceledi. Yrd. Doç. Dr. Negizbek 
Şabdanaliyev ise, “Dîvânu Lugâti’t-Türk’ün Kırgız-
ca Çevirileri Üzerine Bazı Tespitler” başlıklı sunu-
munda, eserin Kırgızcaya çevrilmesinin önemin-
den bahsederek bugüne kadar yapılan çeviriler 
üzerine değerlendirmelerde bulundu.

 “Dîvânu Lugâti’t-Türk, Türk Dünyası’nı 
birleştiren güçlü bir bağdır”

Panelin değerlendirme ve kapanış konuşması-
nı yapan Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversite-
si Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Dîvânu Lu-
gâti’t-Türk’ün Türk dilinin kökenini, zenginliğini 
ve tarihî derinliğini gözler önüne seren eşsiz bir 
eser olduğunu vurguladı.

Prof. Dr. Ceylan, Kaşgarlı Mahmud’un bilim dün-
yasına kazandırdığı bu değerli eserin, Türk dili ve 
kültürünün gelecek nesillere aktarılmasındaki 
önemine dikkat çekti ve Dîvânu Lugâti’t-Türk’ün, 
Türk Dünyası’nı birleştiren güçlü bir kültürel bağ 
olduğunu belirterek, eserin hem tarihî bir miras 
hem de dilin gelişiminde yol gösterici bir kaynak 
olduğunu ifade etti.

Panel, panelistlere Teşekkür Belgesi takdim edil-
mesi ve hatıra fotoğrafı çekimiyle sona erdi.

Manas’ta “Dîvânu 
Lugâti’t-Türk: 950. Yıl” 
paneli düzenlendi

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU



Manas Üniversitesi’nde 
Mevlânâ’nın hikmet dolu 
dünyasına yolculuk

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) ile 
İstanbul Meydan Meşkleri Topluluğu’nun iş birliğinde, 
Türkiye Cumhuriyeti Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın 
katkılarıyla düzenlenen “Hz. Mevlânâ’yı Günümüzde 
Anlamak” başlıklı konferans, 17 Aralık 2024 tarihinde 
Kongre ve Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi. 
Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî’nin 751. vuslat yıl dönümü 
münasebetiyle düzenlenen bu anlamlı etkinlik, 
maneviyat ve bilgelik dolu bir atmosferde katılımcılara 
eşsiz bir deneyim sundu.

Etkinliğe, KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Rektör Vekili Prof. Dr. Al-
maz İbrayev, Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Recai Doğan ve Prof. Dr. Kamalbek 
Karımşakov’un yanı sıra Azerbaycan Büyükelçiliği Temsilcileri, T.C. Bişkek 
Büyükelçiliği Eğitim Müşaviri Kürşat Dulkadir, KKTC Bişkek Temsilcisi Tahir 
Osman Tahir, akademisyenler, misafirler ve çok sayıda öğrenci katıldı.

KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan programın açış konuşmasında söz-
lerine Hz. Mevlâna’nın fikir ve hikmet dünyasına atıfta bulunarak başladı.

Konuşmasında Hz. Mevlâna’nın kültürel ve manevi değerine dikkat çeken 
Rektör Prof. Dr. Ceylan, “Mevlâna, Türk ve İslam medeniyetinin zirve şahsi-
yetlerinden biridir. Her ne kadar onu Türk ve İslam dairesinin dışına çıkar-
maya çalışanlar olsa da Mevlâna etiyle kemiğiyle, fikirleriyle, hikmetleriyle 
öz be öz Türk ve İslam’dır.” ifadelerini kullandı.

Manas Üniversitesi’nin kuruluşundan bu yana Hz. Mevlâna’nın vefat yıl dö-
nümüne denk gelen 17 Aralık öncesi ve sonrasında Şeb-i Arûs ruhuna yakı-
şır etkinlikler düzenlediğini ifade eden Prof. Dr. Ceylan, bu etkinliklerle hem 
Mevlâna’yı her yönüyle tanıtmayı hem de onun derin felsefesini günümüz 
insanıyla buluşturmayı hedeflediklerini belirtti.

“Amacımız, Mevlâna’nın yalnızca Anadolu’nun değil, Türkistan’ın da Mev-
lâna’sı olduğunu hatırlatmak ve onun derin felsefesini günümüz insanıyla 
buluşturmaktır.” diyen Prof. Ceylan, Manas Üniversitesi’nin Türk kültür ve 
değerlerini Türk Dünyası’nın en ücra köşelerine kadar taşıma misyonuna 
vurgu yaptı.

Bu kapsamda, şiir, tiyatro, kompozisyon, deneme ve semâ âyini gibi kültürel 
etkinliklerin yanı sıra, radyo ve televizyon programları aracılığıyla Mevlâ-
na’nın düşünce dünyasını her yönüyle ele alındığını ifade etti.  Rektör Prof. 
Dr. Ceylan Üniversitemizi ziyaret ederek bilgi ve tecrübelerini paylaşan M. 
Fatih Çıtlak’a teşekkürlerini sunarak konuşmasını tamamladı.

KTMÜ Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İbrayev, etkinlikte yaptığı konuşmada, 
günümüzde bu tür derslere, öğretilere ve örneklerin önemine dikkat çeke-
rek, “Dünyanın neresine bakarsak bakalım savaşlar, anlaşmazlıklar ve ça-
tışmalar var. Bunların kökeninde insanlar yer alıyor. Eğer her birimiz kendi 
ruhumuza dikkat eder, onu eğitirsek, anlaşmazlıklar ve çatışmalar olma-

dan, bir dereceye kadar barış ve huzur içinde yaşayabiliriz.” ifadelerini kul-
landı.

UNESCO’nun, 2007 yılında Mevlâna Celaleddin Rumi’nin doğum yılını kut-
larken onun hümanist değerlerinin UNESCO’nun prensipleriyle örtüştüğü-
nü dünyaya duyurduğunu hatırlatan Prof. Dr. İbrayev, bu değerlerden biri-
nin, din, milliyet ve düşünce ayrımı gözetmeksizin barış çağrısı olduğunu 
belirtti.

Etkinliğin üniversitenin uluslararası yapısına da katkı sağladığını dile ge-
tiren Prof. Dr. İbrayev, “Üniversitemiz sadece Kırgızistan’dan değil, Türki-
ye’den de bilgi ve tecrübelerini paylaşmaya gelen kıymetli insanlara ev sa-
hipliği yapıyor. Bu tür seminerlerin, davranışlarımız ve ahlakımız üzerinde 
olumlu etkiler yaratacağına inanıyorum.” dedi.

Prof. Dr. İbrayev, konuşmasını zamanını Manas Üniversitesi’ne ayırarak bil-
gi ve tecrübelerini paylaşan M. Fatih Çıtlak’a teşekkür ederek tamamladı.

Mevlânâ ve Tasavvufun Derinliklerine Yolculuk

Konferansın ilk bölümünde, Postnişin M. Fatih Çıtlak, dinleyenleri Mev-
lânâ’nın manevi dünyasında bir yolculuğa çıkardı. Çıtlak, Mevlânâ’nın ev-
rensel öğretilerini ve Mevlevîlik geleneğinin temel taşlarını etkileyici bir 
üslupla anlatarak, dinleyicilere tasavvufun derinliklerini anlamalarına yar-
dımcı oldu.

Mevlânâ’nın insanlığa rehberlik eden evrensel mesajlarını aktaran Çıtlak, 
tasavvuf terbiyesi ve insanın kendini arayış yolculuğuna ilişkin etkileyici 
bir perspektif kazandırdı. Sunumda özellikle “Akl-ı Selim”, “Zevk-i Selim”, 
“Kalb-i Selim” ve “Şevk-i Selim” kavramları üzerinde durdu. Bu kavramların, 
modern insanın hayatındaki karşılıklarını zengin örneklerle açıklayan Çıt-

lak, dinleyicilerde farkındalık uyandırarak Mevlânâ’nın mesajlarının günü-
müzde nasıl bir rehberlik sunduğunu gözler önüne serdi. Ayrıca, tasavvuf 
terbiyesinin günümüz insanına ne denli ışık tutabileceğini vurgulayan bu 
anlatım, konferansa katılan herkes üzerinde kalıcı bir etki bıraktı.

Konferansın ikinci bölümünde ise M. Fatih Çıtlak, tasavvuf musikisi ve 
Mevlevî ritüellerine dair zengin bir anlatımla katılımcılara unutulmaz bir 
deneyim yaşattı. Çıtlak, Kudüm’ün tasavvuftaki yerini açıklarken, bu kadim 
enstrümanın anlamını ve insanın içsel yolculuğundaki sembolik önemini 
dinleyicilerle paylaştı.

Ardından ney enstrümanının anlamına değinen Çıtlak, ney’in kâinatın sesi-
ni taşıyan bir sembol olduğunu vurguladı.

Sema: İlahi Aşkın Ritmik Yolculuğu

Programın sonunda sahneye çıkan semazen ile birlikte, Mevlevîlik gelene-
ğinin en etkileyici ritüeli olan sema, Mevlânâ’nın öğretileri doğrultusunda 
katılımcılara tanıtıldı. Postnişin Çıtlak, semazenlerin kıyafetlerinden ritmik 
hareketlerine kadar tüm ayrıntıları açıklayarak, bu mistik ritüelin derin ru-
hani anlamlarını izleyicilerle paylaştı. “Sema, yalnızca gökyüzü anlamına 
gelmez; sema, Allah’ın aşkını kalbinde hisseden ve bu aşkla yerinde dura-
mayanlara verilen ‘Ben senden razıyım’ mesajıdır.” sözleriyle de semanın 
derin ve ruhani anlamına dikkat çekti.

Tarihî ve manevi derinliğiyle zengin bir program sunan M. Fatih Çıtlak, din-
leyicilerden büyük beğeni topladı. Program, çiçek takdimi ve toplu hatıra 
fotoğrafı çekimiyle sona erdi.

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU
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Manas Üniversitesi’nde Kırgız 
Devlet Dili’nin 35. Yılına özel 
anlamlı kutlama

Kasım Tınıstanov Konferans Salonu’nda düzenlenen etkinliğe, Filoloji Bö-
lüm Başkanı Prof. Dr. Burul Sagınbayeva, öğretim üyeleri, şair ve yazar Bü-
bayşa Arstanbekova ile çok sayıda öğrenci katıldı.

Filoloji Bölüm Başkanı Prof. Dr. Burul Sagınbayeva, etkinliğin açış konuşma-
sında, “Bilgi  Hayatın Işığı” programının, Kırgız Cumhuriyeti Eğitim Bakan-
lığı tarafından devlet dilinin üç aylık kutlama kararı kapsamında ve “Kırgız 
Cumhuriyeti’nin Devlet Dili Hakkında” yasasının kabul edilişinin 35. yılına 
ithafen düzenlendiğini ifade etti.

Zirveye, Türkiye Cumhuriyeti Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcısı Ömer Fatih 
Sayan, Türk Mühendisler Derneği Genel Başkanı Yaşar Yekebağcı, Memur-Sen 
Genel Başkan Yardımcısı Hacı Bayram Tonbul, Türkiye Kamu-Sen Genel Baş-
kanı Önder Kahveci, Cumhurbaşkanlığı Bilim, Teknoloji ve Yenilik Politikaları 
Kurulu Üyesi Osman Coşkun ve AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Belgin Uygur 
katıldı. Ayrıca Kırgızistan, Kazakistan ve Azerbaycan’dan davetli konuşmacılar, 
bilim insanları ve akademisyenler de etkinlikte yer aldı.

Türk Dünyası Birliği ve Ortak Gelecek

Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcısı Ömer Fatih Sayan, Ankara’da düzenlenen 
Türk Dünyası Uluslararası Mühendislik Zirvesi’nde yaptığı konuşmada, mü-
hendislik alanındaki ilerlemelerin, Türk-İslam birliği ve ortak kültürel değerler 
etrafında birleşerek daha güçlü bir geleceğe doğru yönlendirilmesi gerektiği-
ni vurguladı. Sayan, ortak değerler ve hedefler doğrultusunda kenetlenmiş bir 
Türk Dünyası’nın, her türlü zorlukta daha etkin mücadele edebileceğini belirtti.

Türk Mühendisler Birliği tarafından düzenlenen zirveye, Kırgızistan-Türkiye 
Manas Üniversitesini temsilen Mühendislik Fakültesi Elektronik ve Elektrik 
Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Mirbek Turduyev davetli konuşmacı ola-
rak katıldı.

Zirvede, Türk-İslam medeniyetinin önemli isimlerinden Al Farabi ve El-Ce-
zerî’nin mühendislik alanına katkıları ele alındı. Farabi’nin matematiksel prob-
lemlerin çözümüne yönelik geliştirdiği yöntemler ile El-Cezerî’nin mekanik 
prensiplerinin modern mühendislik uygulamalarındaki yansımaları vurgulan-
dı.

Türk Dünyası’nda mühendislikte yeni ufuklar

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde baş-
latılan “Milli Teknoloji Hamlesi” vizyonunun, Türk mühendislerinin uluslararası 
başarılarına katkı sağladığı belirtildi. Zirvede, Türk Dünyası’ndaki İHA ve SİHA 
teknolojileri, yerli uydular, 5G teknolojisi ve yenilenebilir enerji projeleri gibi 
alanlardaki başarılar ön plana çıkarıldı. Ayrıca, Türk Dünyası mühendislerinin 
iş birliğinin güçlendirilmesi gerektiği vurgulanarak, bu birlikteliğin ekonomik 
ve teknolojik bağımsızlığa katkı sağlayacağı ifade edildi.

Zirveye davetli konuşmacı olarak katılan Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi Elektrik ve Elektronik Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. Mirbek Turduyev, “Fotonik Yapıların Tasarımında Akıllı En-İyileme Yöntem-
leri: Yapay Zekâ ve Makine Öğrenmesi” başlıklı bir sunum yaptı. Konuşmasında, 
fotonik yapıların karmaşık tasarım süreçlerinde yapay zekâ ve makine öğren-
mesinin sağladığı dönüştürücü etkiler üzerinde durdu. Konuşmasında YZ ta-
banlı algoritmaların geleneksel yöntemlerin sınırlarını aşarak fotonik tasarım 
süreçlerinin verimliliğini artırdığını belirten Turduyev, bu yaklaşımların optik 
gizleme, fotonik jetler ve bükülmüş ışık huzmeleri gibi alanlarda çığır açıcı ye-
niliklere olanak tanıdığını ifade etti.

Prof. Dr. Turduyev, sunumunun sonunda Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversi-
tesi’nin eğitim ve araştırma faaliyetlerini tanıtarak, üniversitenin mühendislik 
alanındaki katkılarını katılımcılarla paylaştı.

Zirve, Türk mühendisleri arasındaki iş birliğin güçlendirilmesi ve gelecekteki 
yeniliklere yeni fırsatlar yaratılması açısından önemli bir adım olarak değer-
lendirildi.

Dil, Kültür ve Eğitim üçgeninde anlamlı bir gün

Prof. Dr. Burul Sagınbayeva, konuşmasında öğrencilerin yalnızca bilgi 
edinmekle kalmayıp bilgi teorisini de öğrendiklerini vurgulayarak, “Şimdi 
edindiğiniz bilginin uygulamasını görmeliyiz. Filoloji Bölümü olarak ‘Klasik 
Edebiyat, Millî Edebiyat, Dil, Folklor ve Halk Bilgisi’ gibi alanlarda eğitim ve-
riyoruz. Bu bilgileri öğrencilerimize şiir, drama ve çeşitli folklorik eserlerle 
sahneye taşıyarak aktarmayı uygun bulduk.” dedi. Prof. Dr. Sagınbayeva, bu 
tür etkinliklerin öğrencilerin hayatında unutulmaz birer tarihsel an olarak 
yer edeceğini ifade etti.

Etkinliğin onur konuğu şair ve yazar Bübayşa Arstanbekova, yazdığı “Kur-
mancan Datka” adlı epik şiir hakkında katılımcılara bilgi verdi. 2014 yılın-
da “Open Central Asia Book Forum & Literature Festival” adlı uluslararası 
edebiyat yarışmasında bu eserle ödül kazanan Arstanbekova, şiirin yazılış 
sürecine ilişkin dikkat çekici detayları paylaştı.

Program kapsamında yazar, gazeteci ve oyun yazarı Mar Bayciyev’e ithafen 
özel bir sunum gerçekleştirildi. Filoloji Bölümü öğrencileri, tiyatro ve müzik 
sanatlarını birleştiren kapsamlı bir performans sergiledi. Devlet diline vur-
gu yapan şarkılar, sahnelenen tiyatro oyunları ve dans gösterileri izleyici-
lerden büyük beğeni topladı.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
(KTMÜ) Edebiyat Fakültesi Filoloji Bölümü 
9 Aralık 2024 tarihinde, Kırgız Devlet 
Dilinin 35. yılı ve Üniversitemizin 30. yıl 
dönümüne ithafen ‘Bilgi Hayatın Işığı’ adlı 
bir program düzenledi.

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU

Türk Mühendisler Derneği tarafından 6 Aralık 2024 tari-
hinde düzenlenen “Türk Dünyası Uluslararası Mühendislik 
Zirvesi” Ankara’da Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu 
(BTK) Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.

Kırgızistan-Türkiye 
Manas Üniversitesi Türk 
Dünyası Mühendislik 
Zirvesi’nde
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Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
(KTMÜ), 11 Aralık 2024 tarihinde 
Azerbaycan’ın eski Cumhurbaşkanı ve 
ulusal lideri Haydar Aliyev’i, vefatının 
21. yılında anmak amacıyla anlamlı bir 
etkinliğe ev sahipliği yaptı. Azerbaycan 
Büyükelçiliği tarafından organize edilen 
“Haydar Aliyev ve Azerbaycan’ın Zaferi” 
adlı programı, Aliyev’in bıraktığı derin 
mirası ve Azerbaycan’ın bağımsızlık 
mücadelesindeki tarihi zaferini bir kez 
daha hatırlattı.	

yası içindir, Azerbaycan içindir.’ diyerek Türki-
ye’nin yalnızca Azerbaycan için değil, Türk Dün-
yası için taşıdığı öneme dikkat çekmiştir.” dedi.

Prof. Dr. Ceylan, Aliyev’in “Tek Millet, İki Devlet” 
anlayışıyla Türkiye-Azerbaycan ilişkilerini güç-
lendirdiğini, dostluk, kardeşlik ve iş birliği ilişki-
lerini sürdürerek geliştirdiğini belirtti.

“Tek Millet, İki Devlet” anlayışı Manas Üniversite-
si’nde yankılandı

Konuşmasında, 2. Karabağ Savaşı sırasında Tür-
kiye’nin Azerbaycan’a verdiği desteğe de değinen 
Prof. Dr. Ceylan, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin 
tüm kurumlarıyla kardeş Azerbaycan’ın yanında 
olduğunu vurgulayarak, “Cumhurbaşkanımız Sa-
yın Recep Tayyip Erdoğan’ın, Ermenistan’ın Azer-
baycan topraklarına yönelik saldırılarını kınayan 
açıklamaları ve Türkiye’nin tüm imkânlarıyla 
Azerbaycan’ın yanında olduğunu ifade etmesi, 
bizleri de gururlandırmıştır.” dedi.

Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, konuşmasının sonunda 
Haydar Aliyev’i, Karabağ şehitlerini ve gazilerini 
saygıyla anarak sözlerini tamamladı.

KTMÜ Sosyal Tesisler Binası’nda gerçekleşen 
anma programına, Azerbaycan Büyükelçisi Sayın 
Latif Gandilov, Kazakistan Büyükelçisi Sayın Rapil 
Coşıbayev, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversite-
si Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Rektör Yar-
dımcıları Prof. Dr. Recai Doğan ve Prof. Dr. Kamal-
bek Karımşakov, KKTC Bişkek Temsilcisi Tahir 
Osman Tahir, Bişkek Belediye Başkan Yardımcısı 
Ramiz Aliyev, Azerbaycan Cumhuriyeti Gençlik 
Vakfı Üyeleri, Üniversitemizin Senato ve Yönetim 
Kurulu Üyeleri ile basın mensupları katıldı.

Program, Azerbaycan’ın ‘Umummilli Lideri’ Hay-
dar Aliyev’i anlatan bir film gösterimiyle başladı 
ve ardından açış konuşmalarıyla devam etti.

Programın açılış konuşmasını yapan Kırgızis-
tan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Ceylan, 12 Aralık 2003’te hayata gözlerini yuman 
Haydar Aliyev’i rahmetle anarak Aliyev’in ülkesi-
ne adadığı 80 yıllık ömrüyle Azerbaycan halkının 
gönlünde taht kurmuş bir lider ve devlet adamı 
olduğunu vurguladı.

Prof. Dr. Ceylan, Haydar Aliyev döneminde Azer-
baycan-Türkiye ilişkilerinin geliştiğini belirterek, 
“Aliyev, Türkiye ile ortak çıkarlar ve bölgesel ba-
rışın sağlanması paydasında bir araya gelinmesi 
gerektiğini her fırsatta dile getirmiş, gerçekçi he-
defler ve buna bağlı  politikaların savunuculuğu-
nu yapmıştır.” ifadelerini kullandı.

Haydar Aliyev’in 2001 yılında Türkiye’ye gerçek-
leştirdiği resmî ziyarette, TBMM’de yaptığı ko-
nuşmaya atıfta bulunan Prof. Dr. Ceylan, “Aliyev, 
‘Mustafa Kemal Atatürk’ün yarattığı Türkiye, bir 
Türkiye Cumhuriyeti için değil, bütün Türk Dün-

Kazakistan Büyükelçisi Sayın Rapil Coşıbayev, 
yaptığı konuşmada Haydar Aliyev’in vizyoner 
liderliği ve üstün siyasi nitelikleri sayesinde 
Azerbaycan’ın ve tüm Türk halklarının tarihinde 
silinmez izler bıraktığını belirtti. Büyükelçi Co-
şubayev, “Aliyev’in halklarımız arasındaki dostluk 
ve kardeşlik bağlarını güçlendirme konusundaki 
katkıları paha biçilemezdir.” dedi. Ayrıca, Kaza-
kistan ve Azerbaycan arasında uzun yıllardır de-
vam eden yakın ve kardeşlik ilişkilerinden büyük 
memnuniyet duyduğunu ifade etti.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Bişkek Temsilci-
si (KKTC) Tahir Osman Tahir, anma programında 
yaptığı konuşmada, Haydar Aliyev’in Türk Dün-
yası ve Azerbaycan tarihinde derin izler bırakan 
bir lider olduğunu belirtti. Tahir, “Haydar Aliyev, 
sosyal, kültürel ve siyasi alanlarda bıraktığı kalıcı 
mirasla daima hatırlanacaktır. Ruhu şad olsun!” 
ifadelerini kullandı.

Bişkek Belediye Başkan Yardımcısı Ramiz Aliyev 
ise Haydar Aliyev’in Azerbaycan’a yaptığı katkıla-
rın herkes tarafından bilindiğini vurguladı. Ramiz 
Aliyev, konuşmasında Kırgızistan ile Azerbaycan 

arasındaki iş birliğinin güçlenerek devam ettiğini 
söyledi.

Azerbaycan Cumhuriyeti Gençlik Vakfı Üye-
si Seyfur Hacımuradov, konuşmasında Haydar 
Aliyev’in katkılarının Azerbaycan Cumhuriyeti 
Gençlik Vakfı için paha biçilmez olduğunu vurgu-
ladı. Hacımuradov, “Vakfın desteğiyle Azerbaycan 
gençliği, artık Türk Dünyası’nda daha tanınır hale 
gelerek temsil edilmektedir.” diyerek Haydar Ali-
yev’e olan minnettarlığını ifade etti.

Programın değerlendirme konuşmasını yapan 
Azerbaycan Büyükelçisi Sayın Latif Gandilov, 
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Alpaslan Ceylan’a programa ev sahipliği 
yaptığı için teşekkürlerini sundu.

Azerbaycan Büyükelçisi Sayın Latif Gandilov, 
yaptığı konuşmada geçmiş yıllarda elde edilen 
başarıların temelinde büyük liderlerin rol oyna-
dığını vurguladı. Büyükelçi Gandilov, “Mustafa 
Kemal Atatürk’ün Türkiye’yi bugünkü güçlü ko-
numuna taşıdığı gibi, Haydar Aliyev de Azerbay-
can’ı yeniden ayağa kaldıran bir liderdir.” dedi. 
Aliyev’in Sovyetler Birliği döneminde millî kim-
liği ve bağımsızlık düşüncesi nedeniyle sistem-
den uzaklaştırıldığını ancak mücadele azmini 
asla kaybetmediğini belirten Büyükelçi Gandilov, 
“Sağlığına yönelik tehditlere rağmen Azerbay-
can’a geri dönerek halkına hizmet etmeye devam 
eden Aliyev, Nahçıvan’da bayrağı dalgalandırarak 
halkına moral veren ve liderlik vasfını gösteren 
önemli bir simge olmuştur. Karabağ gibi zorlu 
süreçlerde Haydar Aliyev’in kararlılığı, Azerbay-
can’ın bağımsızlık mücadelesini güçlendirmiştir. 
Bugün Nahçıvan’ın ve Azerbaycan’ın millî birlik 
içinde olması, onun vizyonunun bir sonucudur. 
Halk, Aliyev’e her zaman güvenmiş ve seçimlerde 
ona destek vermiştir. Bu destek, liderin halkıyla 
kurduğu güçlü bağın ne kadar sağlam olduğunu 
gözler önüne sermektedir.” şeklinde konuştu.

Büyükelçi Latif Gandilov, Aliyev’in kendisine duy-
duğu güven ve halkıyla kurduğu sıkı ilişkiler sa-
yesinde büyük başarılara imza attığını belirterek, 
“Bugün Azerbaycan’ın bağımsızlığı ve toprak bü-
tünlüğü için atılan her adımda onun emeğini ve 
vizyonunu görmek mümkündür.” dedi.

Protokol konuşmalarının ardından, Azerbay-
can’ın Karabağ Zaferi ve Haydar Aliyev’in lider-
liğini anlatan filmler izleyiciyle buluştu. Manas 
Televizyonu, Azerbaycan Büyükelçiliği tarafından 
düzenlenen “Haydar Aliyev Büstünün Açılış Tö-
reni” ile ilgili özel bir haber sundu. Bu özel anma 
programında, Haydar Aliyev’in vizyoner liderliği 
ve Azerbaycan’ın tarihindeki önemi öne çıktı.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nin böy-
lesine anlamlı bir programa ev sahipliği yapması, 
Türk Dünyası’nın birlik ve kardeşlik ruhunu yeni-
den canlandırırken, Haydar Aliyev’in ebedî mira-
sına olan bağlılığı da simgelemiş oldu.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, Türk 
Dünyası’nın ortak değerlerini yaşatmayı, gelecek 
kuşaklara aktarmayı ve kültürel birliği güçlendir-
meyi, amaç edinen bir eğitim ve bilim merkezidir. 
Türk Dünyası’nın farklı coğrafyalarından gelen 
gençleri bir araya getirerek kardeşlik bağlarını 
pekiştiren KTMÜ, bu etkinliklerle millî ve manevi 
değerlerin yaşatılmasına önemli bir katkı sun-
maktadır. Türk Dünyası’nın birlik ve beraberliğini 
daha güçlü bir şekilde yarınlara taşımayı amaç-
layan Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, bu 
doğrultuda önemli bir rol üstlenmektedir.

Manas Üniversitesi’nde 
Türk Dünyası Kardeşliği 
Güçleniyor: “Haydar 
Aliyev ve Azerbaycan 
Zaferi” programı

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU
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Manas Üniversitesi’nde 
anlamlı etkinlik: “Karabağ’da 
30 Yıllık Ekoterör Hakikatleri”

Etkinliğe, Azerbaycan Büyükelçisi Sayın Latif Gandilov, KTMÜ Rektörü Prof. Dr. 
Alpaslan Ceylan, Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Recai Doğan ve Prof. Dr. Kamalbek 
Karımşakov, Dünya Genç Türk Yazarlar Birliği Başkanı İntikam Yaşar, Azerbay-
can Cumhuriyeti Gençlik Vakfı Üyesi Seyfur Hacımuradov, Kırgızistan Maarif 
Vakfı Müdür Yardımcısı Kıyalbek Akmatov, akademisyenler, öğrenciler ve basın 
mensupları katıldı.

Tanıtım programı, Kırgızistan, Türkiye ve Azerbaycan millî marşlarının okun-
masıyla başladı. Ardından KTMÜ tanıtım filmi gösterime sunuldu.

Etkinliğin açış konuşmasını yapan Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İbrayev, bu 
anlamlı etkinliğin üniversite ve Türk Dünyası için önemine vurgu yaparak, şu 
ifadeleri kullandı: “Birçok açıdan bakıldığında, üniversitemizde önemli bir et-
kinlik gerçekleştiriliyor. Bu konu, sadece Azerbaycan’ın değil, bütün Türk Dün-
yası’nın ortak bir sorunudur. Dağlık Karabağ’da 30 yıldır süren çatışma, trajik 
bir insanlık tarihidir. Bu çatışmalarda 30 binden fazla insan hayatını kaybetmiş, 
milyonlarca insanın kaderi derinden etkilenmiştir. Kitap, 30 yıldır devam eden 
ekoterörizmin gerçekliğini ve sonuçlarını kapsamlı bir şekilde ele almaktadır. 
Ekolojik yıkımın, yıkıcı ekonomik faaliyetlerin ve insan ile doğa arasındaki trajik 

çatışmanın tam bir resmini sunduğuna inanıyorum. Bu eser, gelecek nesiller 
için paha biçilmez bir kaynak olacaktır.”

Prof. Dr. İbrayev ayrıca, Dağlık Karabağ’daki çatışmanın sadece bir toprak an-
laşmazlığı olmadığını, aynı zamanda insanlığın doğaya karşı tutumunun da bir 
sınavı niteliği taşıdığına dikkat çekerek, “Bu çalışma, barışa, karşılıklı anlayışa ve 
insani dayanışmaya bir çağrıdır. Kitabın yayımlanmasında emeği geçen herke-
se teşekkür ederim.” dedi.

Karabağ’ın vatanın acılar çekmiş, zorluklar yaşamış bir parçası olduğunu ancak 
bir gün bile olsa kurtarılacağından şüphe duymadığını söyleyen Rektör Prof. Dr. 
Alpaslan Ceylan konuşmasında,  “Karabağ, vatanın acılar çekmiş ve zorluklar 
yaşamış bir parçasıdır. Bugün, Karabağ’ın zaferini kutlamanın gururunu yaşı-
yoruz. Karabağ’ın en kısa sürede eskisinden daha iyi olacağına inanıyorum. Gü-
zel günler, acı ve zorluk olmadan anlamsızdır.” dedi.

Rektör Prof. Dr.  Ceylan, Manas Üniversitesi ile Azerbaycan arasındaki sıkı iş bir-
liğinin devam ettiğini vurgulayarak “Karabağ bölgesine özel bir önem veriyoruz. 
Bildiğiniz gibi orada bir üniversite açıldı ve biz bu üniversite ile yakın iş birliği 
içindeyiz. Gelecek yıl, akademisyenlerimizin ve bazı öğrencilerimizin bu bölge-
de aktif olarak yer almasını sağlayacağız.” şeklinde konuştu.

Ekoterör: Karabağ’daki Çevresel Tahribatın 30 Yıllık Hikâyesi

Rektör Prof. Dr.  Ceylan konuşmasında “Bugün tanıtımı yapılan eser, ekoterörün 
tabiatı, kültürel ve tarihi abideleri nasıl yok ettiğini Karabağ örneğinde incele-
yen önemli bir çalışmadır. Eser, dünyanın karşı karşıya kaldığı bu terör türünü 
incelemesi açısından önemli olduğu kadar, Türkün tabiatla ahlaki ilişkisini be-
lirtmesi, küresel ekoterör konusunda bir farkındalık oluşturması açısından da 
önemlidir. Eserin ortaya çıkmasında, tanıtılmasında katkısı olanlara teşekkür 
ediyorum. Okuyanı bol olsun. ”ifadelerini kullandı.

Azerbaycan Büyükelçisi Sayın Latif Gandilov, ‘Karabağ’da 30 Yıllık Ekoterör Ha-
kikatleri’ kitabının tanıtım panelinde yaptığı konuşmada, eserin Karabağ’da 
yaşanan ekolojik tahribatın boyutlarını ortaya koyduğunu ifade etti. Büyükelçi 
Gandilov, ‘Bu kitap, sadece geçmişteki bir çevre felaketinin değil, aynı zamanda 
geleceğe dair alınması gereken derslerin de bir uyarısıdır.’ dedi. Ayrıca, kitabın 
uluslararası kamuoyunda farkındalık yaratacağına inandığını belirtti.

Kitap tanıtım etkinliği, Dünya Genç Türk Yazarlar Birliği Başkanı İntikam Ya-
şar’ın moderatörlüğünde, ‘Karabağ’da 30 Yıllık Ekoterör Hakikatleri’ kitabının 
tanıtımına odaklanan bir panelle devam etti. Panelde, Kırgızistan Maarif Vakfı 
Müdür Yardımcısı Kıyalbek Akmatov, Azerbaycan Cumhuriyeti Gençlik Vakfı 
Üyesi Seyfur Hacımuradov ve KTMÜ Edebiyat Fakültesi Fakültesi Öğr. Gör. Mu-
hittin Gümüş, Karabağ’da yaşanan ekoterörizmin boyutları ve sonuçları üzerine 
sunumlar yaptılar.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nde, Karabağ’daki 
Ermeni işgali sırasında meydana gelen ekolojik tahribat ve 
çevresel terörün ele alındığı “Karabağ’da 30 Yıllık Ekoterör 
Hakikatleri” adlı kitap tanıtıldı.

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU Rektör Prof. Dr. Ceylan’dan 

fakültelere ziyaret: Akademik 
başarıya tam destek

KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, 21 Kasım-13 Aralık 2024 
tarihleri arasında fakültelerin akademik kurul toplantılarında üni-
versitenin akademik çalışmalarını yakından inceleyerek hedeflere 
yönelik değerlendirmelerde bulundu.

Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Recai Doğan ve Prof. Dr. Kamalbek Ka-
rımşakov’un da katıldığı toplantılarda, her bir fakültenin mevcut 
durumu detaylı bir şekilde ele alındı. Fakültelerin 2025 hedefle-
rine uygun şekilde misyon, vizyon ve stratejileri tartışılarak görüş 
alışverişinde bulunuldu.

Manas Üniversitesi akademik kurullarıyla geleceğin yol 
haritasını çiziyor

Rektör Prof. Dr. Ceylan, ziyaret ettiği fakültelerde öğretim üyele-
rinin çalışmaları hakkında detaylı bilgi aldı. Fakültelerin eğitim, 
araştırma ve topluma hizmet konularındaki performansı değer-
lendirilirken, öğrencilerin ihtiyaçlarına yönelik çözüm önerileri de 
gündeme getirildi.

Prof. Dr. Ceylan, her fakültenin başarılarını yakından takip ettiğini 
belirterek, “Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi olarak hem ül-
kenin hem de öğrencilerimizin geleceğine yön verecek projelerle 
yolumuza devam ediyoruz. Akademik kadromuzun fedakâr çalış-
maları, bu başarıların temel taşını oluşturmaktadır.” dedi.

Ayrıca toplantılarda, akademik kadroların özverili çalışmaları ve 
öğrencilerin kaliteli eğitim alması için gösterilen çaba takdirle kar-
şılandı.

Rektör Prof. Dr. Ceylan ve ekibinin fakülte ziyaretleri, üniversitenin 
güçlü bir akademik geleceğe adım atma hedeflerini pekiştirirken, 
fakültelerle yönetim arasındaki iletişimi de güçlendirdi.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
(KTMÜ) Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan 
başkanlığında fakültelerin akademik kurul 
toplantıları gerçekleştirildi.

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU
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Program, Kırgız-Türk Anadolu Kız Meslek Lisesi ve Bağcılar Hikmet Barutçugil 
Güzel Sanatlar Lisesi iş birliğiyle düzenlendi. Programa, KTMÜ Rektör Yardım-
cısı Prof. Dr. Recai Doğan, T.C. Bişkek Büyükelçiliği Eğitim Müşaviri Kürşat Dul-
kadir, Ebru sanatının usta ismi Hikmet Barutçugil, Bağcılar Hikmet Barutçugil 
Güzel Sanatlar Lisesi Müdürü Murat Açıkalın, Kırgız-Türk Anadolu Kız Meslek 
Lisesi Müdürü Mustafa Oğuz, KTMÜ Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Kürşad Gülbeyaz, akademisyenler ve öğrenciler katıldı.

KTMÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Recai Doğan, programda yaptığı konuşmada 
ebru sanatının önemine vurgu yaparak, “Bu etkinlik, Türk Dünyası’nın birliğine 
ışık tutan önemli bir adımdır. Aynı tarihten gelen bir milletiz ve bu bağlamda di-
lin ve ortak alfabemizin önemi büyüktür. Hedeflerimizin ortak olduğunu bir kez 
daha görmüş olduk.” ifadelerini kullandı. Prof. Dr. Doğan, ayrıca üniversitenin 
bu tür etkinliklere her zaman destek vermeye hazır olduğunu belirtti.

‘Sanat sınırları aşan evrensel bir değerdir’

Ebru sanatçısı Hikmet Barutçugil, konuşmasına etkinliğin organizatörlerine 
teşekkür ederek başladı. Sanatın evrensel bir değer taşıdığını vurgulayan Ba-
rutçugil, “Sanat, sonsuz güzelliği, estetiği ve renklerin zarafetini içerir. Bunun 
dışında hiçbir sınır yoktur. Dil, ırk, meslek fark etmez. Bu yüzden sanat, her 
insana ulaşır. Emeklerin kapsamını daha da artırmalı, geleceğe yönelik birliği 
güçlendirmeliyiz!” ifadelerini kullandı.

T.C. Bişkek Büyükelçiliği Eğitim Müşaviri Kürşat Dulkadir, konuşmasında Türk 
Dünyası’na katkı sağlamayı amaçladıklarını belirterek, “Bu tür etkinlikleri ve 
projeleri geliştirmekle Türk Dünyası’na büyük katkı sağlamayı hedefliyoruz. Bu 
alanda Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, Kırgız-Türk Anadolu Kız Meslek 
Lisesi ve diğer Türk eğitim kurumları yoğun bir şekilde çalışmaktadır.” dedi.

Etkinlikte öğrenciler tarafından seslendirilen Anadolu Türküleri ve sergilenen 
dans gösterisi, izleyicilerden büyük beğeni topladı. Türk kültürünün zenginlik-
lerini yansıtan bu performanslar, katılımcılara unutulmaz anlar yaşattı.

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) Kongre ve 
Kültür Merkezi’nde 29 Kasım 2024 tarihinde, Ebru sanatçısı 
Hikmet Barutçugil’in katılımıyla “Ortak Türk Alfabesi” ko-
nulu Ebru Sergisi ve Anadolu Türküleri konseri düzenlendi.

Ebru Sanatı ve Anadolu 
Türküleri, Türk 
Dünyası’nı birleştirdi

Türkiye Diyanet Vakfı’ndan 
Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi’ne nezaket ziyareti

BASIN VE HALKLA 
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Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) Rek-
tör Yardımcısı Prof. Dr. Recai Doğan 20 Aralık 2024 
tarihinde, Orhun Değişim Programı ve İkili İş Birliği 
Protokolü kapsamında üniversitemize gelen öğrenci-
lerle bir araya geldi.

Görüşmede, öğrenciler kendilerini tanıtarak Manas 
Üniversitesi’nin sunduğu fırsatlar ve sağladığı im-
kânlar için üniversite yönetimine teşekkürlerini ilet-
tiler. Ayrıca, Manas Üniversitesi’nde edindikleri dene-
yimlerin hem kişisel gelişimlerine hem de akademik 
hayatlarına önemli katkılar sağladığını ifade ettiler.

Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Recai Doğan, öğrencile-
re hitaben yaptığı konuşmada, “Yerel olanı anlamak, 
kimliğini yerelden almak çok önemli. Bu, sadece bi-
reyin kendisini tanıması değil aynı zamanda kültürü-
ne ve tarihine sahip çıkması anlamına gelir.” diyerek 
öğrencilere önemli mesajlar verdi. Manas Üniversi-
tesi’nin farklı dilleri, kültürleri ve dünya görüşlerini 
tanıma imkânı sunan bir üniversite olduğunu vurgu-
layan Prof. Dr. Doğan, “Manas Üniversitesi’nde eğitim 
gören her öğrenci, farklı bakış açıları edinerek dün-
yayı daha geniş bir perspektifle keşfetme fırsatı bul-
maktadır. “ şeklinde konuştu.

KTMÜ Dış İlişkiler Bürosu Müdürü Dr. Kadri Ağgün, 
program kapsamında üniversitemize gelen öğrenci-
lere başarılar dileyerek, öğrencilerin eğitim hayatla-
rında kazandıkları birikimlerin, kariyerlerine ve ge-
lecekteki hedeflerine önemli katkılar sağlayacağına 
inandığını ifade etti.

Konuşmaların ardından, Orhun Değişim Programı ve 
İkili İş Birliği Protokolü kapsamında üniversitemize 
gelen öğrencilere katılım sertifikaları verildi.

Türkiye Diyanet Vakfı Mütevelli Heyeti 2. Başka-
nı Doç. Dr. Fatih Kurt, Türkiye Diyanet Vakfı Genel 
Müdürü İzani Turan ve Kırgızistan Din Hizmetleri 
Müşaviri Salih Sezik, 19 Aralık 2024 tarihinde Kırgı-
zistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) Rektörü 
Prof. Dr. Alpaslan Ceylan’a nezaket ziyaretinde bu-
lundu.

Ziyaret kapsamında iki kurum arasında eğitim ve 
kültürel iş birliğini geliştirme hedefleri ele alınarak, 
özellikle eğitim alanında yürütülen faaliyetler üze-
rinde karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.

KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, ziyaretten 
duyduğu memnuniyeti ifade ederek, üniversitenin 
bölgedeki eğitim misyonu ve yürüttüğü çalışmalar 
hakkında bilgi verdi.

Görüşme, Türkiye Diyanet Vakfı ve Kırgızistan-Tür-
kiye Manas Üniversitesi arasındaki ilişkilerin güç-
lendirilmesi yönünde olumlu temennilerle sona 
erdi.

Manas Üniversitesi’nde Kültürlerarası 
Buluşma: Orhun Öğrencileri KTMÜ’de
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Kırgız Cumhuriyeti 
Kültür, Enformasyon, 
Spor ve Gençlik 
Politikaları Bakanlığına 
bağlı Gençlik İşleri, 
Beden Eğitimi ve 
Spor Devlet Ajansı 
kapsamında faaliyet 
gösteren Ulusal Doping 
ile Mücadele Merkezi 
tarafından düzenlenen 
“Temiz Spor- Dürüst 
Oyun” temalı belgesel 
film yarışmasının ödül 
töreni gerçekleştirildi.

18 Aralık 2024 tarihinde Kırgızistan-Türkiye 
Manas Üniversitesi (KTMÜ) İletişim Fakül-
tesi Sinema Salonu’nda düzenlenen etkinli-
ğe Kırgız Cumhuriyeti Kültür, Enformasyon, 
Spor ve Gençlik Politikaları Bakan Yardımcısı 
ve Beden Eğitimi ve Spor Dairesi Müdürü Sa-
yın Aybek Abdımomunov, KTMÜ Rektör Yar-
dımcısı Prof. Dr. Kamalbek Karımşakov, Ulu-
sal Doping ile Mücadele Merkezi Direktörü 
Nurgül Kermakunova, olimpiyat şampiyonu 
ve yarışma jüri başkanı Kanıbek Osmonaliev, 
komisyon üyeleri, akademisyenler ve öğren-
ciler katıldı.

KTMÜ İletişim Fakültesi Dekanı Doç. Dr. Uğur 
Ünal, törenin açış konuşmasında, öğrencile-
rin yaptığı filmlerin toplumdaki farkındalığı 
artırdığına dikkat çekerek, yapımcıları tebrik 
etti ve başarılarının devamını diledi.

Etkinlikte söz alan KTMÜ Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Kamalbek Karımşakov, spor odaklı 
etkinliğin önemine vurgu yaparak, “Yarış-
mayı düzenleyen ve inisiyatif alan Kültür, 
Enformasyon, Spor ve Gençlik Politikaları 

Bakanlığı temsilcilerine teşekkür ediyorum. 
Ayrıca, yarışmanın yalnızca Kırgızistan-Tür-
kiye Manas Üniversitesi öğrencilerine yöne-
lik düzenlendiğini belirtmekte fayda var. Bu 
durum, üniversite ile bakanlık arasındaki iş 
birliğinin güzel bir göstergesi olmanın yanı 
sıra öğrencilerimize önemli bir sorumluluk 
yüklemektedir.” dedi.

Kırgız Cumhuriyeti Kültür, Enformasyon, 
Spor ve Gençlik Politikası Bakan Yardımcısı 
Aybek Abdımomunov, “Komisyon üyeleriy-
le birlikte, anti-doping temasını işleyen ve 
günümüzün gerekliliklerine uygun olay ör-
güsüne sahip filmleri değerlendirerek ka-
zananları belirleyeceğiz. Hepinize şimdiden 
başarılar diliyorum.” dedi.

Dört kez dünya halter şampiyonu olan Ka-
nıbek Osmonaliev ise sporun şeffaflığı ve 
temizliği konusundaki önemi vurgulayarak 
“İyi düşünceler, iyi amellere yol açar. Bugün 
sahip olduğumuz değerleri geleceğe taşımak 
için sporun temizliğine özen göstermek zo-
rundayız. Dopinge başvurmayan, kendine 

güvenen bireyler hem kendi geleceğini hem 
de toplumun geleceğini aydınlık kılar.” dedi.

Törende, yarışmaya katılan belgeseller izleyi-
cilerin beğenisine sunuldu ve jüri tarafından 
titizlikle değerlendirildi. Jüri üyeleri, filmle-
rin yaratıcılığına ve verdikleri anlamlı me-
sajlara övgüde bulunarak tüm katılımcılara 
‘Teşekkür Belgeleri’ takdim etti. Yarışmada 
dereceye giren öğrenciler ise onur belgele-
riyle ödüllendirilirken, Kırgızistan-Türkiye 
Manas Üniversitesi öğrencilerinin başarıları 
ise törene ayrı bir anlam kattı.

Manas Üniversitesi olarak, genç yönetmen-
leri yürekten tebrik ediyor, gelecekteki il-
hamlarının da yaratıcı olmasını ve başarıla-
rının daim olmasını diliyoruz.

Kırgızistan-Türkiye 
Manas Üniversitesi, 
“Temiz Spor- Dürüst 
Oyun” belgesel 
yarışmasında fark yarattı

BASIN VE HALKLA 
İLIŞKILER BÜROSU
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